
 

  

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

Preiļu novada pašvaldība  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766 

e-pasts: dome@preili.lv 

konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Preiļos 
 

2023. gada 26. oktobrī                                                                                                       Nr. 13 

 

Sēdi sasauc plkst.10.00  

Sēdi atklāj plkst. 10.00 

 

Sēdi vada domes priekšsēdētājs ĀRIJS VUCĀNS 

Sēdi protokolē pašvaldības sekretāre Lāsma RUZĢE 

 

Domes sēde tiek ierakstīta audioformātā un videoformātā. 

Domes sēde ir atklāta. 

Sēdē piedalās:  

Domes deputāti – Ārijs Vucāns, Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars,  Maruta 

Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns. 

 

Pašvaldības darbinieki un uzaicinātās personas: 

Inta Klindžāne – Juridiskās un iepirkumu daļas vadītāja; 

Elgars Stupāns – Sabiedrisko attiecību speciālists; 

Ivars Pakers – Informāciju tehnoloģiju daļas vadītāja vietnieks; 

Aldis Adamovičs – Preiļu novada iedzīvotājs.  

 

Attālināti domes sēdē piedalās: 

Aldis Buks, Anita Livdāne, Artjoms Soboļevs, Artūrs Lepers, Ilga Kodore, Ilona Indriksone, Ilona 

Trifanova, Inese Jakovele, Ināra Upeniece, Iveta Piziča, Jolanta Gžibovska, Liene Mūrniece, Māra 

Pudnika, Mārīte Bogdanova, Sanda Launerte, Sandra Sprindža, Skaidra Mukāne, Vita Pastare, 

Vitālijs Plivda, Zane Veigule, Zenta Andrejeva, Aina Tumašova, Skaidrīte Medne, Iveta Broka 

Kazāka, Liāna Loginova-Plivda. 

 

Sēdes vadītājs iepazīstina deputātus ar darba kārtības jautājumiem.  

 

 

 



SĒDES DARBA KĀRTĪBA: 
 

1. Par atļauju savienot valsts amatpersonas amatu. 

2. Par atļaujas sniegšanu zemnieku saimniecībai veikt tirdzniecību no pārvietojama 

mazumtirdzniecības punkta. 

3. Par atbalstu 2023.gada 31.augusta vētrā cietušajām dzīvojamām mājām Aglonas pagastā. 

4. Par atbalstu Ukraiņu civiliedzīvotāju ģimenēm ar bērniem. 

5. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu sabiedriski nozīmīga projekta realizācijai. 

6. Par pašvaldības dalību projekta īstenošanā. 

7. Par parāda dzēšanu. 

8. Par iesniegumu notāram par mantojuma atklāšanās izsludināšanu. 

9. Par Preiļu novada pašvaldības īpašuma ieguldīšanu pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “PREIĻU SAIMNIEKS” pamatkapitālā. 

10. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76780050131 Preiļu novada Sīļukalna pagastā 

nodošanu valstij Zemkopības ministrijas personā bez atlīdzības. 

11. Par kustamās mantas –pasažieru autobusa Mercedes Benz Sprinter 212 ar valsts reģistrācijas 

numura zīmi FF2055 izsoli. 

12. Par nekustamā īpašuma Daugavpils iela 64, Preiļi, nomas tiesību izsoles organizēšanu. 

13. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Somersētas ielā 23, Aglonā nomas tiesību izsoli un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

14. Par izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

15. Par grozījumiem zemesgrāmatu nodalījumos sakarā ar izmaiņām daudzdzīvokļu māju 

kopīpašuma domājamās daļās. 

16. Par ceļa servitūta dzēšanu. 

17. Par pašvaldības telpu nomas termiņa pagarināšanu. 

18. Par medību platību piešķiršanu. 

19. Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu. 

20. Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību. 

21. Par pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu. 

22. Par pašvaldības dzīvokļa īres līguma pagarināšanu. 

23. Par atteikšanos no pašvaldības dzīvojamās platības. 

24. Par uzņemšanu rindā uz sociālo dzīvojamo platību. 

25. Par sociālās dzīvojamās platības piešķiršanu. 

26. Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu. 

27. Par Preiļu novada Bāriņtiesas priekšsēdētāja apstiprināšanu amatā. 

28. Par Preiļu novada Bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieka apstiprināšanu amatā. 

29. Par izmaiņām Preiļu novada pašvaldības Starpinstitucionālās sadarbības komisijas sastāvā. 

30. Par kolektīvā iesnieguma izskatīšanu. 

31. Par Preiļu novada pašvaldības apbalvojumu piešķiršanu. 

32. Par apbūves tiesības noteikšanu pašvaldības īpašumā. 

33. Par nekustamā īpašuma atsavināšanu. 

 

Sēdes vadītājs Ārijs Vucāns ziņo par papildus sagatavotajiem  6 (sešiem) papildjautājumiem, kurus 

nepieciešams iekļaut sēdes darba kārtībā: 

Papildjautājumi: 

1. (34) Par Preiļu novada Bleidas, Šusta, Limankas un Dovales (Ziļma) ezeru zivsaimnieciskās 

ekspluatācijas noteikumu saskaņošanu. 

2. (35) Par sociālā dzīvokļa statusa noņemšanu. 

3. (36) Par pašvaldības dzīvojamās platības apmaiņu. 



4. (37) Par Preiļu novada pašvaldībai piederošās kustamās mantas – cirsmu, kas atrodas, 

nekustamajā īpašumā ar kadastra Nr.7694 002 0455, „Vārkavas pagasta pašvaldības meži”, 

Vārkavas pagasts, Preiļu novads izsoles rezultātiem. 

5. (38) Par SIA “PREIĻU SAIMNIEKS” lietderības revīzijas komisijas ziņojumu. 

6. (39) Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas piesaistītā 

zemesgabala labiekārtošanai. 

 

Notiek deputātu balsojums par katra papildjautājuma iekļaušanu sēdes darba kārtībā.  

Balsojums par 1. papildjautājumu:   

1. (34) Par Preiļu novada Bleidas, Šusta, Limankas un Dovales (Ziļma) ezeru zivsaimnieciskās 

ekspluatācijas noteikumu saskaņošanu. 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Papildjautājums tiek iekļauts sēdes darba kārtībā. 

Balsojums par 2. papildjautājumu:   

2. (35) Par sociālā dzīvokļa statusa noņemšanu. 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Papildjautājums tiek iekļauts sēdes darba kārtībā. 

Balsojums par 3. papildjautājumu: 

3. (36) Par pašvaldības dzīvojamās platības apmaiņu. 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Papildjautājums tiek iekļauts sēdes darba kārtībā. 

Balsojums par 4. papildjautājumu: 

4. (37) Par Preiļu novada pašvaldībai piederošās kustamās mantas – cirsmu, kas atrodas, 

nekustamajā īpašumā ar kadastra Nr.7694 002 0455, „Vārkavas pagasta pašvaldības 

meži”, Vārkavas pagasts, Preiļu novads izsoles rezultātiem. 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Juris Erts) 

Papildjautājums tiek iekļauts sēdes darba kārtībā. 



Balsojums par 5. papildjautājumu: 

5. (38) Par SIA “PREIĻU SAIMNIEKS” lietderības revīzijas komisijas ziņojumu. 

"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, Pēteris 

Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  2 (Oskars Bērziņš, Andris Lazdāns) 

"ATTURAS" -  nav 

Papildjautājums tiek iekļauts sēdes darba kārtībā. 

Balsojums par 6. papildjautājumu: 

6. (39) Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas piesaistītā 

zemesgabala labiekārtošanai. 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Papildjautājums tiek iekļauts sēdes darba kārtībā. 

 

Apstiprināt sēdes darba kārtību, iekļaujot papildus sagatavotus 6 (sešus) papildjautājumus kā 

darba kārtības nākamos jautājumus, un sākt sēdi. 
 

1.§ 

Par atļauju savienot valsts amatpersonas amatu 

 

1.1. 

Edgara Vaivoda iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot Preiļu novada Bērnu un jauniešu sporta skolas direktora Edgara Vaivoda  2023.gada 

13.oktobra  iesniegumu (reģistrēts ar Nr. 5.15/653) par atļauju savienot  Preiļu novada Bērnu un 

jauniešu sporta skolas direktora amatu ar darbību biedrības Latvijas Sporta izglītības iestāžu direktoru 

padome valdē, konstatēts: 

 Likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” (turpmāk – Likums) 8.1panta 

piektās daļas 1. un 2.punkts nosaka, ka Likumā noteiktajos gadījumos valsts amatpersonai 

(institūcijai), saņemot šā panta pirmajā, otrajā vai trešajā daļā minēto lūgumu atļaut valsts 

amatpersonas amatu savienot ar citu amatu, ir pienākums izvērtēt, vai amatu savienošana neradīs 

interešu konfliktu, nebūs pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts 

amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai un mēneša laikā pieņemt lēmumu par atļaujas izsniegšanu 

vai atteikšanos izsniegt atļauju amatu savienošanai, savukārt Likuma 8.1panta septītā daļa nosaka, ka 

šā panta piektās daļas 2.punktā un sestajā daļā minēto lēmumu pieņem un noformē Administratīvā 

procesa likumā noteiktajā kārtībā, norādot lēmuma pamatojumu saskaņā ar šā panta piektās daļas 

1.punktu un citu normatīvo aktu prasībām.  

(2) Lai Pašvaldības dome varētu pieņemt pamatotu lēmumu atļaut valsts amatpersonas amatu 

savienot ar citu amatu, ir jāizvērtē: 

• vai savienošana neradīs interešu konfliktu; 

• nebūs pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām; 

• nekaitēs valsts amatpersonas tiešo amata pienākumu pildīšanai. 



Izvērtējot amatu savienošanas iespējamību pēc augstāk minētajiem kritērijiem, konstatēts, ka 

papildus amatā veicamā darba apjoms atļauj amatpersonai veikt šos pienākumus un nekaitēs tiešo 

darba pienākumu (Bērnu un jauniešu sporta skolas direktora) veikšanai. Amatu savienošana neradīs 

interešu konfliktu, jo  biedrībā amata pienākumi tiks veikti no darba brīvajā laikā, kā arī biedrība 

nesaņem pašvaldības finansējumu. Amatu savienošana nav pretrunā ar ētikas normām.     

Pamatojoties uz augstāk izklāstīto, Likuma 2.pantā noteikto likuma mērķi, Likuma 6.panta pirmo un 

otro daļu, 81.pantu, Administratīvā procesa likuma 67.pantu,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta 

Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, 

Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Ineta Anspoka - Nepiedalās balsojumā) 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Atļaut Preiļu novada Bērnu un jauniešu sporta skolas direktoram Edgaram Vaivodam savienot 

amatu ar darbību biedrības Latvijas Sporta izglītības iestāžu direktoru padome valdē. 

2. Atbilstoši Likuma 8.1panta sestajai daļai un Administratīvā procesa likuma 68.panta pirmajai 

daļai šis lēmums izdots ar atcelšanas atrunu. Personai savas kompetences ietvaros ir pienākums 

rakstiski informēt Pašvaldības domes priekšsēdētāju, ja mainījušies tiesiskie vai faktiskie 

apstākļi, kas varētu nepieļaut turpmāku amatu savienošanu. Saskaņā ar Administratīvā procesa 

likuma 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu šo lēmumu personai ir tiesības pārsūdzēt 

Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas, iesniedzot 

pieteikumu attiecīgajā tiesu namā pēc deklarētās dzīvesvietas vai nekustamā īpašuma atrašanās 

vietas. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Personālvadības un administratīvā daļa. 

 

Sagatavotājs: Inta Klindžāne 
 

1.2. 

Inetas Anspokas iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot Preiļu novada domes priekšsēdētāja vietnieces Inetas Anspokas  2023.gada 6.oktobra  

iesniegumu (reģistrēts ar Nr. 5.15/642) par atļauju savienot  Preiļu novada domes priekšsēdētāja 

vietnieka amatu ar darbību biedrības  “Latvijas Sarkanais Krusts” Latgales komitejas priekšsēdētāja 

amatā, konstatēts: 

(1) Likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” (turpmāk – Likums) 7. 

panta ceturtās daļas 1.punkts paredz domes priekšsēdētāja vietniekam tiesības savienot amatu ar 

amatu arodbiedrībā, biedrībā vai nodibinājumā, politiskajā partijā, politisko partiju apvienībā vai 

reliģiskajā organizācijā. Likuma 8.1panta piektās daļas 1. un 2.punkts nosaka, ka Likumā noteiktajos 

gadījumos valsts amatpersonai (institūcijai), saņemot šā panta pirmajā, otrajā vai trešajā daļā minēto 

lūgumu atļaut valsts amatpersonas amatu savienot ar citu amatu, ir pienākums izvērtēt, vai amatu 

savienošana neradīs interešu konfliktu, nebūs pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas 

normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai un mēneša laikā pieņemt 

lēmumu par atļaujas izsniegšanu vai atteikšanos izsniegt atļauju amatu savienošanai, savukārt 

Likuma 8.1panta septītā daļa nosaka, ka šā panta piektās daļas 2.punktā un sestajā daļā minēto 



lēmumu pieņem un noformē Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā, norādot lēmuma 

pamatojumu saskaņā ar šā panta piektās daļas 1.punktu un citu normatīvo aktu prasībām.  

(2) Lai Pašvaldības dome varētu pieņemt pamatotu lēmumu atļaut valsts amatpersonas amatu 

savienot ar citu amatu, ir jāizvērtē: 

• vai savienošana neradīs interešu konfliktu; 

• nebūs pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām; 

• nekaitēs valsts amatpersonas tiešo amata pienākumu pildīšanai. 

Izvērtējot amatu savienošanas iespējamību pēc augstāk minētajiem kritērijiem, konstatēts, ka 

papildus amatā veicamā darba apjoms atļauj amatpersonai veikt šos pienākumus un nekaitēs tiešo 

darba pienākumu (novada domes priekšsēdētāja vietniece) veikšanai. Amatu savienošana neradīs 

interešu konfliktu, jo  biedrībā amata pienākumi tiks veikti no darba brīvajā laikā, kā arī biedrība 

nesaņem pašvaldības finansējumu. Amatu savienošana nav pretrunā ar ētikas normām.     

Pamatojoties uz augstāk izklāstīto, Likuma 2.pantā noteikto likuma mērķi, Likuma 7.panta ceturtās 

daļas 1.punktu, 6.panta pirmo un otro daļu, 81.pantu, Administratīvā procesa likuma 67.pantu,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta 

Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, 

Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Ineta Anspoka - Nepiedalās balsojumā) 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Atļaut Preiļu novada domes priekšsēdētāja vietniecei Inetai Anspokai savienot amatu ar 

darbību biedrības “Latvijas Sarkanais Krusts” Latgales komitejas priekšsēdētāja amatā. 

2. Atbilstoši Likuma 8.1panta sestajai daļai un Administratīvā procesa likuma 68.panta pirmajai 

daļai šis lēmums izdots ar atcelšanas atrunu. Personai savas kompetences ietvaros ir 

pienākums rakstiski informēt Pašvaldības domes priekšsēdētāju, ja mainījušies tiesiskie vai 

faktiskie apstākļi, kas varētu nepieļaut turpmāku amatu savienošanu. Saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu šo lēmumu 

personai ir tiesības pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no šī lēmuma 

spēkā stāšanās dienas, iesniedzot pieteikumu attiecīgajā tiesu namā pēc deklarētās 

dzīvesvietas vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Personālvadības un administratīvā daļa. 

 

Sagatavotājs: Inta Klindžāne 

2.§ 

Par atļaujas izsniegšanu zemnieku saimniecībai veikt tirdzniecību no pārvietojama 

mazumtirdzniecības punkta 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot zemnieku saimniecības “Madaras”, reģ.Nr.41501018123, īpašnieces D. E. 2023.gada 

2.oktobra iesniegumu (reģ. 02.10.2023., Nr.14.1/2678) par atļaujas sniegšanu veikt tirdzniecību no 

auto, tika konstatēts: 

(1) zemnieku saimniecība “Madaras”, reģ. Nr. 41501018123, lūdz izsniegt atļauju veikt 

tirdzniecību no pārvietojamā mazumtirdzniecības punkta (auto, kravas furgons  VW LT28, 

valsts reģ. Nr. JE 1607), tirgojot pārtikas un pirmās nepieciešamības preces un alu Galēnu un 

Sīļukalna pagastos Preiļu novadā. 



Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punkts nosaka, ka dome ir tiesīga izlemt ikvienu 

pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir pieņemt lēmumus citos ārējos 

normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2005.gada 30.augusta noteikumu Nr.662 “Akcīzes preču aprites 

kārtība”  24.6.apakšpunktam, komersants, lai saņemtu speciālo atļauju (licenci) alkoholisko dzērienu, 

alus, tabakas izstrādājumu mazumtirdzniecībai autoveikalos, attiecīgajam iesniegumam pievieno 

maršruta grafiku, kas apstiprināts tajā pašvaldībā, kuras administratīvajā teritorijā darbosies 

attiecīgais autoveikals. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Ministru kabineta 

2005.gada 30.augusta noteikumu Nr.662 “Akcīzes preču aprites kārtība” 24.6.apakšpunktu, Preiļu 

novada pašvaldības 2022.gada 31.marta saistošajiem noteikumiem Nr. 2022/14 “Preiļu novada 

pašvaldības nodevas” 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Atļaut zemnieku saimniecībai „Madaras”, reģ. Nr. 41501018123, autoveikalam (kravas 

furgons VW LT28, valsts reģ. Nr. JE 1607) veikt tirdzniecību laika periodā no 2023.gada 

1.novembra līdz 2024.gada 31.oktobrim, izņemot valsts svētku dienas,  ar pārtikas un pirmās 

nepieciešamības precēm, alu Sīļukalna un Galēnu pagastā šādos maršrutos: 

1.1.Otrdienās: Vecbeču ciemā – plkst.11.10, Čaunānu ciemā- plkst. 11.40, Teilānu ciemā- plkst. 

11.50, Broku ciemā- plkst. 12.10, Aizpuriešu ciemā- plkst. 12.30, Aizpurviešu ciemā- plkst. 

13.00, Kapinieku ciemā- plkst.13.30, Griģu ciemā- plkst. 13.40, Bojāru ciemā - plkst. 13.50, 

Voveru ciemā – plkst. 15.15. 

1.2.Piektdienās: Čaunānu ciemā – plkst. 11.15, Teilānu ciemā- plkst. 11.25, Broku ciemā- 

plkst.11.35, Kapinieku ciemā - plkst. 12.00, Griģu ciemā- plkst. 12.30, Seiļu ciemā - plkst. 13.50, 

Ereļu ciemā- plkst. 14.10, Priževoitu ciemā – plkst.14.30, Maltas Trūpu ciemā – plkst. 14.45, 

Soboļevkas ciemā – plkst. 14.55, Marinsku ciemā – plkst.15.05. 

2. Aprēķināt pašvaldības nodevu par tirdzniecību no pārvietojamā mazumtirdzniecības punkta un 

piestādīt rēķinu zemnieku saimniecībai “Madaras” vienu reizi ceturksnī. 

3. Apstiprināt autoveikala maršrutu, izbraukumu grafiku un preču sortimentu tirdzniecībai Preiļu 

novada Sīļukalna un Galēnu pagastos. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas un 

informācijas centra speciāliste un Finanšu un grāmatvedības daļa. 

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas reģionālajā tiesu namā Rēzeknē, 

Atbrīvošanas alejā 88, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

 

 

3.§ 

Par atbalstu 2023.gada 31.augusta vētrā cietušajām dzīvojamām mājām Aglonas pagastā 

 

 



3.1 

L. M. iesnieguma izskatīšana    

(Ziņo: Ā. Vucāns, izsakās: M. Plivda, I. Klindžāne) 

Izskatot 2023.gada 30.septembrī saņemto Aglonas pagasta iedzīvotājas L. M., personas kods 

xxx-xxx, dzīves vieta: xxxxxxxxxxxxxx, iesniegumu par dzīvojamai mājai nodarītajiem vētras 

postījumiem  2023.gada 31.augustā, tika konstatēts, ka iesniedzējai nepieciešams finansiāls atbalsts 

dzīvojamās mājas jumta remontam 4 m2 platībā, lai novērstu vētras radītās sekas.  

Pašvaldība piešķir atbalstu, ņemot vērā, ka atbalsta apmērs nepārsniedz 20 (divdesmit euro) 

par vienu kvadrātmetru atjaunojamās platības, bet ne vairāk kā EUR 500,00 vienai mājsaimniecībai.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 9. un 10. punktu, 10. panta pirmās 

daļas 21. punktu, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas sagatavoto informatīvo 

ziņojumu “Par priekšlikumiem atbalsta mehānisma izveidei pašvaldībās vētras seku likvidācijai 

dzīvojamām mājām”, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt materiālo atbalstu L. M. personas kods xxx-xxx, EUR 80,00 (astoņdesmit euro)  

apmērā no pašvaldības 2023.gada budžeta sadaļas “Sociālā aizsardzība” 2023.gada 

31.augusta vētras postījumu novēršanai (jumta remontam adresē xxxxxxxxxxxxxxxxx).  

2. Atbildīgā par lēmuma izpildi- Labklājības pārvalde, finanšu un grāmatvedības daļa. 

 
Sagatavotājs: Sandra Sprindža, Inta Klindžāne 
 

3.2. 

A. I. iesnieguma izskatīšana    

(Ziņo: Ā. Vucāns, izsakās: M. Plivda, I. Klindžāne) 

Izskatot 2023.gada 4.oktobrī saņemto Aglonas pagasta iedzīvotāja A. I., personas kods xxx-

xxx, dzīves vieta: xxxxxxxxxxxxxxxx iesniegumu par dzīvojamai mājai nodarītajiem vētras 

postījumiem  2023.gada 31.augustā, tika konstatēts, ka iesniedzējam nepieciešams finansiāls atbalsts 

dzīvojamās mājas jumta remontam 5 m2 platībā, lai novērstu vētras radītās sekas.  

Pašvaldība piešķir atbalstu, ņemot vērā, ka atbalsta apmērs nepārsniedz 20 (divdesmit euro) 

par vienu kvadrātmetru atjaunojamās platības, bet ne vairāk kā EUR 500,00 vienai mājsaimniecībai.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 9. un 10. punktu, 10. panta pirmās 

daļas 21. punktu, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas sagatavoto informatīvo 

ziņojumu “Par priekšlikumiem atbalsta mehānisma izveidei pašvaldībās vētras seku likvidācijai 

dzīvojamām mājām”, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 



"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt materiālo atbalstu A. I. personas kods xxx-xxx, EUR 100,00  (viens simts euro) 

apmērā no pašvaldības 2023.gada budžeta sadaļas “Sociālā aizsardzība” 2023.gada 

31.augusta vētras postījumu novēršanai (jumta remontam adresē xxxxxxxxxxxxxxxxxx).  

2. Atbildīgie par lēmuma izpildi- Labklājības pārvalde, finanšu un grāmatvedības daļa. 

 
Sagatavotājs: Sandra Sprindža, Inta Klindžāne 

 

3.3. 

E. U. iesnieguma izskatīšana    

(Ziņo: Ā. Vucāns, izsakās: M. Plivda, I. Klindžāne) 

Izskatot 2023.gada 17.oktobrī saņemto Aglonas pagasta iedzīvotāja E. U., personas kods xxx-

xxx, dzīves vieta: xxxxxxxxxxxxxxxxx iesniegumu par dzīvojamai mājai nodarītajiem vētras 

postījumiem  2023.gada 31.augustā, tika konstatēts, ka iesniedzējam nepieciešams finansiāls atbalsts 

dzīvojamās mājas jumta remontam 84 m2 platībā, lai novērstu vētras radītās sekas. Saņemts 

vienreizējs pabalsts EUR 500,00  apmērā no Labklājības pārvaldes budžeta kā materiālā palīdzība 

krīzes situācijā. 

Pašvaldība piešķir atbalstu, ņemot vērā, ka atbalsta apmērs nepārsniedz 20 (divdesmit euro) 

par vienu kvadrātmetru atjaunojamās platības, bet ne vairāk kā EUR 500,00 vienai mājsaimniecībai.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 9. un 10. punktu, 10. panta pirmās 

daļas 21. punktu, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas sagatavoto informatīvo 

ziņojumu “Par priekšlikumiem atbalsta mehānisma izveidei pašvaldībās vētras seku likvidācijai 

dzīvojamām mājām”, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt materiālo atbalstu E. U. personas kods xxx-xxx, EUR 500,00  (pieci simti euro) apmērā 

no pašvaldības 2023.gada budžeta sadaļas “Sociālā aizsardzība” 2023.gada 31.augusta vētras 

postījumu novēršanai (jumta remontam adresē xxxxxxxxxxxxxxxx).  

2. Atbildīgie par lēmuma izpildi- Labklājības pārvalde, finanšu un grāmatvedības daļa. 

 

Sagatavotājs: Inta Klindžāne 

4.§ 

Par atbalstu Ukraiņu civiliedzīvotāju ģimenēm ar bērniem 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Apzinot Ukraiņu civiliedzīvotāju ģimeņu ar bērniem vajadzības, kuri Krievijas izraisītā kara 

dēļ ir pametuši savu valsti un apmetušies uz dzīvi Preiļu  novada administratīvajā teritorijā, kā arī, 

izvērtējot pieejamā atbalsta iespējas novadā, tiek secināts, ka nepieciešams papildus atbalsts Ukraiņu 

civiliedzīvotāju bērniem, īpaši dažādu pirmās nepieciešamības preču iegādei  ikdienai.  Preiļu novadā 

pašlaik dzīvo Ukrainas civiliedzīvotāju ģimenes ar bērniem, kurās ir 17 bērni vecumā līdz 18 gadiem.  



Lai atbalstītu un palīdzētu Ukraiņu ģimenēm ar bērniem sagatavots priekšlikums nodrošināt 

vienreizēju atbalstu EUR 30,00 vērtībā katram Ukrainas ģimenes bērnam.  Līdzekļus plānots 

izmantot no pašvaldības budžeta sadaļas “sociālā aizsardzība”, iegādājoties 17 dāvanu kartes veikalā 

“Maxima” EUR 30,00 vērtībā vienai dāvanu kartei. 

Saskaņā ar Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 7.panta pirmajā prim daļā paredzēto  

(valsts un pašvaldība nodrošina Ukrainas civiliedzīvotājam cita veida atbalstu, ja, izvērtējot 

personas individuālās vajadzības, tiek konstatēta tā nepieciešamība). 

Pamatojoties uz Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 7.panta pirmo prim daļu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt Ukraiņu civiliedzīvotāju ģimenēm ar bērniem vienreizēju atbalstu vienam 

bērnam EUR 30,00 apmērā, izsniedzot dāvanu kartes veikalā “Maxima”.   

2. Piešķirt līdzekļus EUR 510,00 (pieci simti desmit euro) apmērā no pašvaldības 2023.gada 

budžeta sadaļas “Sociālā aizsardzība” vienreizējā atbalstam Ukraiņu ģimeņu bērniem.  

3. Atbildīgā par lēmuma izpildi- Labklājības pārvalde, finanšu un grāmatvedības daļa. 

 
Sagatavotājs: Sandra Sprindža, Inta Klindžāne 

5.§ 

Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu sabiedriski nozīmīga projekta realizācijai 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot biedrības “Preiļu nevalstisko organizāciju centrs”  iesniegumu par pašvaldības 

līdzfinansējuma piešķiršanu EUR 608,35 apmērā sabiedriski nozīmīga projekta “Mazajā ir lielums-

kopienu izaugsmes nozīme vietējās teritorijas attīstībā” realizācijai, konstatēts: 

Projekta rezultātā plānots:  

1. organizēt Līderu akadēmiju (3 dienas, kopā 23 mācību stundas) - Preiļu novada 

iedzīvotāju konsultatīvo padomju pārstāvjiem un kopienu līderiem, lai celtu viņu zināšanu 

līmeni par cilvēka un kopienu nozīmi, par aktīvu kopienu un kultūrvides veidošanu, par 

dialoga veidošanu un praktisku rīcību problēmas risināšanai, par zināšanām medijpratībā, 

lai pieaugtu sabiedrības zināšanas par informācijas telpu un tā nebūtu viegli 

manipulējama; 

2.  rīkot praktiskās datorapmācības (4 dienas pa 4 h), lai apgūtu GOOGL rīkus un 

pilnveidotu zināšanas par Google izmantošanas iespējām.   

Līderu akadēmijas mācībās izmantotās metodes- lekcijas, diskusijas, grupu, patstāvīgais un 

praktiskais darbs. 

Projekta mērķa grupa- 20 sabiedriski aktīvi Preiļu novada iedzīvotāji, kuri pārstāv pilsoniskās 

sabiedrības jomas nevalstiskās organizācijas un Preiļu novada Iedzīvotāju konsultatīvās padomes. 

Projekta kopējās izmaksas EUR 6083,49. 

Projekta realizācijai tiek piesaistīti līdzekļi /atbalsts no ELFLA LEADER pasākuma. 

Pašvaldību likuma 5. pants paredz pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas - Pašvaldība savas 

administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi īstenot iniciatīvas ikvienā jautājumā, 

ja tās nav citu institūciju kompetencē un šādu darbību neierobežo citi likumi. 



Preiļu novada dome 2023.gada 26. janvārī apstiprinājusi  nolikumu “Par pašvaldības līdzfinansējuma 

piešķiršanu sabiedriski nozīmīgiem projektiem” (turpmāk tekstā – Nolikums), kurš  nosaka kārtību, 

kādā Preiļu novada pašvaldība līdzfinansē biedrību, nodibinājumu un reliģisko organizāciju  

aktivitātes, un kādā tiek kontrolēts līdzfinansējuma izlietojums.  

Nolikuma 1.4. punkts nosaka, ka pašvaldības līdzfinansējums tiek paredzēts sabiedriski 

nozīmīgu projektu realizēšanai saskaņā ar Preiļu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju šādās 

jomās: izglītība (uzsvars uz IT prasmēm), sociālā joma un veselība,  kultūra un māksla, sports, 

vide. 

Vienam pretendentam var tikt piešķirts līdzfinansējums līdz 2000,- EUR  budžeta gadā, ja projektam 

tiek piesaistīts līdzfinansējums no  Eiropas Savienības vai citiem fondiem (nodibinājumiem). 

Nolikums  paredz gadījumus, kad  pašvaldības līdzfinansējums netiek piešķirts. 

Nolikuma 3.5. punkts paredz projektu vērtēšanas kārtību: Saņemtos pieteikumus izvērtē Preiļu 

novada domes komitejas atbilstoši pieteiktā projekta  nozarei un sniedz vienu no šādiem atzinumiem: 

atbalstīt projektu un piešķirt finansējumu vai nepiešķirt finansējumu. Komitejas izvērtētos un 

sākotnēji atbalstītos pieteikumus izskata Preiļu novada dome un  pieņem  lēmumu: piešķirt 

līdzfinansējumu pilnā apmērā; piešķirt līdzfinansējumu daļējā apmērā; noraidīt pieteikumu un 

līdzfinansējumu nepiešķirt. 

Pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 5.pantu, Preiļu novada pašvaldības nolikuma “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu sabiedriski nozīmīgiem projektiem” (apstiprināts 

26.01.2023. domes sēdes protokols Nr. 2; 3. §), projekts atbilst sabiedriski nozīmīga projekta saskaņā 

ar Preiļu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju (izglītības jomā) statusam. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu biedrībai “Preiļu nevalstisko organizāciju centrs”,  

     reģistrācijas Nr. 50008034721  EUR 608,35 apmērā projekta “Mazajā ir lielums-kopienu 

izaugsmes nozīme vietējās teritorijas attīstībā”  realizācijai. 

2. Līdzekļus EUR 608,35 apmērā paredzēt no budžeta sadaļas ”Pārējā ekonomiskā darbība”. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi - Juridiskā un iepirkumu daļa, Finanšu un grāmatvedības daļa. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV 4601, 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās. 

 
Sagatavotājs: Ilona Indriksone 

6.§ 

Par pašvaldības dalību projekta īstenošanā 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

2023. gada septembrī tika izveidota Preiļu novada jauniešu dome 18 (astoņpadsmit) 

dalībnieku sastāvā.  

Lai sniegtu atbalstu jauniešu domes darbības uzsākšanai, Preiļu novada pašvaldības Sabiedrības 

iesaistes un mārketinga daļa sadarbībā ar JC “Četri”,  MJIC “Pakāpieni” un jauniešu domi iesniedza  

“Erasmus+” jaunatnes līdzdalības projektu ar nosaukumu “Preiļu novada Jauniešu domes 

LĪDZDALĪBAS STARTUP”.  

Projekta mērķis - nodrošināt Preiļu novada Jauniešu domei un citiem iesaistītajiem jauniešiem 



iespējas mācīties līdzdarboties pilsoniskajā sabiedrībā, attīstot jauniešu plānošanas, sadarbības, 

aktivitāšu organizēšanas un vadīšanas kompetences, kā arī veicināt aktīvu līdzdalību Preiļu novada 

labklājīgas un demokrātiskas dzīves vides veidošanā. 

Projekta kopējais finansējums ir EUR 9 000,00 (deviņi tūkstoši euro un 00 centi), kas paredzēts ar 

projekta īstenošanu saistīto izmaksu segšanai.  

Projekta apstiprināšanas gadījumā (decembris/2023) nepieciešams slēgt līgumu starp Preiļu novada 

pašvaldību un Jaunatnes starptautisko programmu aģentūru (JSPA) un atvērt projekta kontu Valsts 

kasē. Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra pārskaita priekšfinansējuma maksājumu līdz 80% 

apmērā no projektam apstiprinātā finansējuma. Atlikusī finansējuma daļa tiek pārskaitīta pēc projekta 

beigām un gala atskaites apstiprināšanas.  

Projekta īstenošanai paredzētais termiņš 18 (astoņpadsmit) mēneši, t.i. no 01.01.2024. līdz 

30.06.2025. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 8.punktu, kas nosaka, ka pašvaldībai 

viena no autonomajām funkcijām – veikt darbu ar jaunatni, 10.panta pirmās daļas 21.punktu - 

pieņemt lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Piedalīties projekta “Preiļu novada Jauniešu domes LĪDZDALĪBAS STARTUP” īstenošanā. 

2. Projekta atbalsta gadījumā - slēgt līgumu ar Jaunatnes starptautisko programmu aģentūru, 

reģistrācijas Nr. 90001825883, adrese: Mūkusalas iela 41, Rīga, LV-1004, par projekta 

finansējuma piešķiršanu un atvērt projekta kontu Valsts kasē. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļa. 

 

Sagatavotājs: Ilona Indriksone 

7.§ 

Par parāda dzēšanu 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot Preiļu novada Labklājības pārvaldes vadītājas Sandras Sprindžas sniegto 

informāciju, ir konstatēta parāda esamība S. K., personas kods xxx-xxx, apgādniekam A. R., personas  

kods xxx-xxx, ar kuru Preiļu novada Labklājības pārvaldei bija noslēgts līgums par mātes S. K., 

personas kods xxx-xxx, uzturēšanos SAC “Aglona”. A. R. 2023.gada 4.jūlijā ir miris un nav 

samaksājis laika periodā no 01.02.2023. līdz 04.07.2023. rēķinus par SAC “Aglona” sniegtajiem 

pakalpojumiem viņa mātei EUR 1424,13 (viens tūkstotis četri simti divdesmit četri euro un 13 centi). 

Pašvaldība, pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 13. februāra noteikumu Nr. 87 

“Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 187.punktu, kas nosaka, ka prasības, kuru 

piedziņa saskaņā ar tiesību aktiem ir neiespējama, jo parādnieks ir likvidēts vai miris vai ir iestājies 

parāda piedziņas noilgums, kā arī citos tiesību aktos noteiktajos gadījumos, izslēdz no uzskaites un 

atzīst pārējos izdevumus. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 



Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Dzēst no Preiļu  novada pašvaldības bilances parāda summu EUR 1424,13 (viens tūkstotis 

četri simti divdesmit četri euro un 13 centi) A. R., personas kods xxx-xxx, par viņa mātes S. 

K., personas kods xxx-xxx, uzturēšanos SAC “Aglona” par laika periodu no 01.02.2023. līdz 

04.07.2023.  

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības daļa. 

 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

8.§ 

Par iesniegumu notāram par mantojuma atklāšanās izsludināšanu 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot iesniegto informāciju no nekustamā īpašuma daļas nodokļu (nodevu) administratores 

un lūgumu uzsākt procesu īpašuma atzīšanai par bezmantinieka mantu, konstatēts: 

Nekustamais īpašums Dzelzceļa ielā 6, Aglonas stacija, Rušonas pagasts, Preiļu novads,  

kadastra numurs 7670 900 0027, kas sastāv no dzīvokļa Nr.1 ( viens) 28,3 m2 platībā un pie dzīvokļa 

283/1047 domājamām daļām no daudzdzīvokļu mājas, palīgceltnēm un zemesgabala, reģistrēts 

Rušonas pagasta  zemesgrāmatu nodalījumā Nr.4488 1, kā P. R. īpašums.  

Nekustamais īpašums  Dzelzceļa ielā 6 -1, Aglonas stacija, Rušonas pagasts, Preiļu novads,  

atzīstams par bezmantinieka mantu, jo īpašnieks P. R. miris 2019.gada 7.septembrī. Mantinieki uz 

nekustamo īpašumu nav pieteikušies, īpašums netiek apsaimniekots. Uzkrāts nekustamā īpašuma 

nodokļa parāds un nokavējuma nauda, kas sastāda EUR 92,24 (deviņdesmit divi euro, 24 centi). 

Saskaņā ar Notariāta likuma 294. pantu mantojuma atklāšanos var lūgt izsludināt personas, 

kas pieteikušas pretenzijas uz mantojumu kā kreditori. Novada pašvaldībai kā kreditoram ir tiesības 

griezties ar iesniegumu pie zvērināta notāra par mantojuma atklāšanās izsludināšanu.  

Pamatojoties uz  MK 02.07.2013. noteikumu Nr. 364 „Noteikumi par zvērināta tiesu 

izpildītāja rīcību ar bezmantinieku mantu” 2.un 3.punktu, Notariāta likuma 294., 295. un 296.pantu, 

Pašvaldību likuma 73.panta piekto daļu 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Griezties pie zvērināta notāra pēc mirušās personas pēdējās dzīves vietas ar iesniegumu par 

mantojuma atklāšanās izsludināšanu  uz P. R., personas kods xxx-xxx, piederošo nekustamo 

īpašumu Dzelzceļa ielā 6-1, Aglonas stacija, Rušonas pagasts, Preiļu novads, kadastra numurs 

76709000027. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Juridiskā un iepirkumu daļa, sagatavot un iesniegt dokumentus 

zvērinātam notāram.  



3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavotājs: Mārīte Bogdanova 

9.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības īpašuma ieguldīšanu pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “PREIĻU SAIMNIEKS” pamatkapitālā 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

2020.gada 29.maijā noslēgts sadarbības līgums (Nr. 4-27/2020/157), turpmāk tekstā - 

sadarbības līgums starp Preiļu novada pašvaldību un sabiedrību ar ierobežotu atbildību “PREIĻU 

SAIMNIEKS” (turpmāk tekstā – SIA “PREIĻU SAIMNIEKS”) par sadarbību ERAF līdzfinansētā 

projekta “Preiļu pils 1.stāva atjaunošana komercdarbības attīstības nodrošināšanai” Raiņa bulvārī 30, 

Preiļos Preiļu novadā. 

Sadarbības līguma 2.1.3. punkts paredz – projektā plānoto ūdenssaimniecības un 

siltumapgādes infrastruktūru pēc to nodošanas ekspluatācijā ne vēlāk kā 1 (viena) kalendārā mēneša 

laikā ieguldīt Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja pamatkapitālā atbilstoši “Publiskas personas 

kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likumam”. 

Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 3.3.1. specifiskā atbalsta mērķa 

“Palielināt privāto investīciju apjomu reģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai 

atbilstoši pašvaldību attīstības programmās noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai un 

balstoties uz vietējo uzņēmēju vajadzībām projekta “Preiļu pils 1.stāva atjaunošana komercdarbības 

attīstības nodrošināšanai” pieteikumā kā sadarbības partneris norādīta pašvaldības kapitālsabiedrība 

SIA “PREIĻU SAIMNIEKS” kā sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs, kuram pēc izbūves tiks nodoti 

inženiertīkli (ārējie ūdensvada un kanalizācijas tīkli un siltumtīkli, kas nodrošina pakalpojumus 

Preiļu pils 1.stāvam). 

Pabeigti būvdarbi objektā un ūdensvada un kanalizācijas tīkli un siltumtīkli, kas nodrošina 

pakalpojumu Preiļu pils ēkai Raiņa bulvārī 30, Preiļos, ir nodoti ekspluatācijā.  

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz 2015.gada 13.oktobra MK noteikumiem Nr. 593 

“Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 3.3.1. specifiskā atbalsta mērķa "Palielināt 

privāto investīciju apjomu reģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši 

pašvaldību attīstības programmās noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz 

vietējo uzņēmēju vajadzībām" īstenošanas noteikumi”,  “Pašvaldību likuma” 4.panta pirmās daļas 

1.punktu, kas paredz pašvaldības autonomās funkcijas: organizēt iedzīvotājiem ūdenssaimniecības, 

siltumapgādes un sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus neatkarīgi no tā, kā īpašumā 

atrodas dzīvojamais fonds, savukārt likuma 10.panta pirmās daļas 16. punkts paredz domes 

kompetenci - lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu un apgrūtināšanu, kā arī par 

nekustamā īpašuma iegūšanu. “Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 3.panta pirmās 

daļas 4.punkts, kas  paredz, ka publiskas personas nekustamo un kustamo mantu var atsavināt, 

ieguldot kapitālsabiedrības pamatkapitālā; “Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likuma” 63.panta pirmās daļas 1.punkts, kurš nosaka:  Sabiedrības pamatkapitālu var 

palielināt: dalībniekiem izdarot ieguldījumus sabiedrības pamatkapitālā un pretī saņemot attiecīgu 

skaitu jaunu daļu, lai racionāli un lietderīgi pārvaldītu un apsaimniekotu nekustamo īpašumu,   

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 



"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Ieguldīt pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “PREIĻU SAIMNIEKS”,  reģistrācijas 

numurs 47703001720, pamatkapitālā kā mantisko ieguldījumu Preiļu novada pašvaldībai 

piederošo īpašumu – ārējos ūdensvada, kanalizācijas, siltuma tīklus un sūkņu staciju Raiņa 

bulvārī 30, Preiļi, Preiļu novads, kadastra numurs 7601 005 0803,  kas nodrošina pakalpojumu 

Preiļu pils ēkai Raiņa bulvārī 30, Preiļos   267 000,00 euro vērtībā, kura noteikta atbilstoši 

Nekustamo īpašumu vērtētāja Jura Borska, (LĪVA sertifikāts Nr.74, VID PP 

reg.Nr.14016610207) novērtējumam, palielinot Preiļu novada pašvaldības ieguldījumu 

pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “PREIĻU SAIMNIEKS” pamatkapitālā par  

EUR 267 000,00 (Divi simti sešdesmit septiņi tūkstoši euro). 

2. Noteikt, ka lēmuma 1.punktā norādītais nekustamais īpašums pēc tā ieguldīšanas pašvaldības 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību “PREIĻU SAIMNIEKS” pamatkapitālā izmantojams, 

pastarpināti nodrošinot “Pašvaldību likuma” 4.panta pirmās daļas 1.punktā noteikto pašvaldības 

funkciju izpildi. 

3. Uzdot SIA “PREIĻU SAIMNIEKS” valdei organizēt pamatkapitāla palielinājuma reģistrēšanu 

Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā un nekustamā īpašuma nodošanu viena mēneša laikā no 

lēmuma spēkā stāšanās. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības izpilddirektors. 
 

Sagatavotājs: Inta Klindžāne 

10.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76780050131 Preiļu novada Sīļukalna pagastā 

nodošanu valstij Zemkopības ministrijas personā bez atlīdzības 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot akciju sabiedrības Latvijas valsts meži 2023. gada 22. jūlija vēstuli par zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 76780050131 Preiļu novada Sīļukalna pagastā nodošanu valstij 

Zemkopības ministrijas personā bez atlīdzības ar mērķi – realizēt valstij piekrītošo un valsts īpašumā 

esošo meža zemju apsaimniekošanu, konstatēts: 

Akciju sabiedrības Latvijas valsts meži (turpmāk tekstā – LVM) vēstulē norādīts, ka pārņemt 

pašvaldībai piekrītošo zemes vienību Sīļukalna pagastā ar kadastra apzīmējumu 76780050131 un 

platību 0,4 ha nepieciešams, lai īstenotu jauna ceļa izbūvi mežsaimniecisko darbu veikšanai un 

kokmateriālu transportēšanai. Finanšu līdzekļi ceļa būvniecībai un uzturēšanai saimnieciskās 

darbības vajadzībām tiks izmantoti no LVM budžeta līdzekļiem. 

Pašvaldībai piekritīgā zemes vienība Preiļu novada Sīļukalna pagastā ar kadastra apzīmējumu 

76780050131 kopplatībā 0,4 ha nav uzmērīta un nav reģistrēta zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda. 

Zemes vienība nav apbūvēta. 

LVM piedāvā slēgt vienošanos par zemes vienības uzmērīšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā, ko uz 

pilnvaras pamata veiktu LVM par saviem līdzekļiem. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto daļu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 5. panta pirmo daļu un  42. panta otro daļu, 43.pantu, Meža 

likuma 4.panta otro daļu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 



"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Nodot bez atlīdzības Latvijas Republikai Zemkopības ministrijas personā pašvaldībai 

piekrītošu neapbūvētu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 76780050131 ar platību 0,4 ha 

(veicot kadastrālo uzmērīšanu, platība tiks precizēta) ar mērķi nodrošināt Meža likumā 

noteiktās valsts funkcijas īstenošanu – valsts mežu apsaimniekošanu un aizsardzību. 

2. Slēgt vienošanos par sadarbību, ar kuru zemes vienības kadastrālo uzmērīšanu un reģistrāciju 

zemesgrāmatā veiktu akciju sabiedrība Latvijas valsts meži par saviem līdzekļiem, 

pamatojoties uz pašvaldības pilnvarojumu. 

3. Atbildīgie par lēmuma izpildi – Nekustamā īpašuma daļa, juridiskā un iepirkumu daļa. 

 
Sagatavotājs: Vita Pastare 
 

11.§ 

Par kustamās mantas –pasažieru autobusa Mercedes Benz Sprinter 212 ar valsts reģistrācijas 

numura zīmi FF2055 izsoli 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot jautājumu par pašvaldības kustamās mantas – pasažieru autobusa Mercedes Benz 

Sprinter 212 ar valsts reģistrācijas numura zīmi FF2055, šasijas Nr.WDB9023621P688851, 

izlaiduma gads – 1998, atsavināšanu, konstatēts:  

Saskaņā ar sauszemes transportlīdzekļu tehniskā eksperta Valda Volonta (sertifikāts AA 

Nr.219) 23.04.2023. vērtējumu, specializētā mikroautobusa Mercedes Benz 208 ar valsts reģistrācijas 

numura FP 1346, šasijas Nr.WDB9023621P688851, izlaiduma gads – 1998, vērtība ir noteikta 

500,00 EUR ( ar PVN). 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, kas nosaka, ka Pašvaldībai ir tiesības 

iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, 

ievērojot likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Rīkot pašvaldības kustamās mantas: pasažieru autobusa Mercedes Benz Sprinter 212 ar valsts 

reģistrācijas numura zīmi FF2055, šasijas Nr.WDB9023621P688851, izlaiduma gads – 1998, 

izsoli. 

2. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības kustamās mantas izsoles noteikumus. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma privatizācijas un 

atsavināšanas komisija, Transporta daļa  

 

Pielikumā Nr. 1 : Kustamās mantas izsoles noteikumi. 

 
Sagatavotājs: Vita Pastare 

 

 



12.§ 

Par nekustamā īpašuma Daugavpils iela 64, Preiļi, nomas tiesību izsoles organizēšanu 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot jautājumu par pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Daugavpils iela 64, Preiļi, nomas 

tiesību izsoles organizēšanu, konstatēts: 

Atbilstoši Eiropas Savienības līdzfinansētajam projektam no darbības programmas “Izaugsme un 

nodarbinātība”3.3.1. specifiskā atbalsta mērķa “Palielināt privāto investīciju apjomu reģionos, veicot 

ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības programmās noteiktajai 

teritoriju ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz vietējo uzņēmēju vajadzībām” aktivitātē 

“Ražošanai pielāgota tipveida angāra izbūve un teritorijas labiekārtošana, Daugavpils ielā 64, 

Preiļi”, ietvaros, Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumiem Nr.97 ”Publiskas personas 

mantas iznomāšanas noteikumi” un Ministru kabineta 2015.gada 13.oktobra noteikumiem Nr.593 

“Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 3.3.1.specifiskā atbalsta mērķa “Palielināt 

privāto investīciju apjomu reģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši 

pašvaldību attīstības programmās noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz 

vietējo uzņēmēju vajadzībām” īstenošanas noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi Nr.593) Preiļu 

novada pašvaldības Nekustamā īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai ir jārīko nomas 

tiesību izsole pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Daugavpils iela 64, Preiļos, nomas tiesību 

uz atsevišķām telpām iegūšanu izsolē –personai, kura piedāvā izdevīgāko finansiālo piedāvājumu 

nomas tiesību nodibināšanai ar pašvaldību. 

Neatkarīgā vērtētāja SIA “Dzieti” noteiktā nekustamā īpašuma  Daugavpils iela 64, Preiļi, tirgus 

nomas maksa gadā ir 6526,80 EUR gadā vai EUR 543,90 (pieci simti četrdesmit trīs eiro un 90 

centi) mēnesī bez pievienotās vērtības nodokļa. 

 Pamatojoties uz likuma Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, Ministru kabineta 2018.gada 

20.februāra noteikumiem Nr.97 ”Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” un Ministru 

kabineta 2015.gada 13.oktobra noteikumiem Nr.593 “Darbības programmas “Izaugsme un 

nodarbinātība” 3.3.1.specifiskā atbalsta mērķa “Palielināt privāto investīciju apjomu reģionos, veicot 

ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības programmās noteiktajai 

teritoriju ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz vietējo uzņēmēju vajadzībām” īstenošanas 

noteikumi” 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Iznomāt Preiļu novada pašvaldības nekustamo īpašuma ar kadastra Nr. 76010061802 

Daugavpils iela 64, Preiļi, Preiļu novads, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

76010061803 daļu platībā 1720,9 m2, un uz tās esošo būvi – tipveida neapkurināmu angāra 

ēku 491,0 m2 platībā, apbūves laukums 520,8 m2, un asfaltbetona laukumu 1197,0 m2 platībā, 

kas uzbūvēta īstenojot Eiropas Savienības līdzfinansēto projektu “Ražošanai pielāgota 

tipveida angāra izbūve un teritorijas labiekārtošana, Daugavpils ielā 64, Preiļi” uz 15 

(piecpadsmit) gadiem, no Nomas objekta nodošanas – pieņemšanas akta parakstīšanas brīža 

ar iespēju termiņu pagarināt. 

Nomas objektu veido: 

Objekts Nr.1-telpa, platība 138,3m2     



Objekts Nr.2-telpa, platība 70,2m2   

Objekts Nr.3-telpa, platība 70,1m2 

Objekts Nr.4-telpa, platība 70,2m2 

Objekts Nr.5-telpa, platība 142,2m2 un proporcionāli telpas platībai-asfaltbetona laukuma daļa . 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma Daugavpils iela 64, Preiļi, Preiļu novads nomas tiesību 

mutiskas izsoles noteikumus saskaņā ar pielikumu. 

3. Noteikt iznomājamā objekta nosacītās nomas maksas sākumcenu visam Nomas objektam uz 

izsoli EUR 543,90 (pieci simti četrdesmit trīs un 90 centi) mēnesī bez pievienotās vērtības 

nodokļa, attiecīgi: 

Objektam Nr.1-telpa, platība 138,3 m2  nosacītā nomas maksa 153,20 EUR 

Objektam Nr.2-telpa, platība 70,2 m2   nosacītā nomas maksa 77,76 EUR 

Objektam Nr.3-telpa, platība 70,1 m2    nosacītā nomas maksa 77,65 EUR 

Objektam Nr.4-telpa, platība 70,2  m2   nosacītā nomas maksa 77,76 EUR 

Objektam Nr.5-telpa, platība 142,2  m2   nosacītā nomas maksa 157,53 EUR 

4. Uzdot Preiļu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai 

organizēt Iznomājamā objekta nomas tiesību mutisku izsoli. 

5. Preiļu novada pašvaldības Juridiskajai un iepirkumu daļai sagatavot un organizēt nekustamā 

īpašuma nomas līguma noslēgšanu ar izsoles uzvarētāju. 

6. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma privatizācijas 

un atsavināšanas komisija, Juridiskā un iepirkumu daļa 

7. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā Nr. 2 : Izsoles noteikumi un nomas līguma projekts. 

 
Sagatavotājs: Vita Pastare 

 

13.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma Somersētas ielā 23, Aglonā nomas tiesību izsoli  un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot jautājumu par pašvaldības nekustamā īpašuma - radošo industriju centra ēkas nomas 

tiesību izsoli, pamatojoties uz  Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, “Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma” 6.1 panta trešo daļu, Ministru kabineta 

20.02.2018. noteikumiem Nr. 97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi”, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Rīkot nekustamā īpašuma Somersētas ielā 23, Aglonā, Aglonas pagastā, Preiļu novadā mutisku 

nomas tiesību izsoli ar augšupejošu soli. 

2. Apstiprināt nedzīvojamo telpu Somersētas ielā 23, Aglonā Aglonas pagastā, Preiļu novadā 

izsoles noteikumus. 

https://likumi.lv/ta/id/36190-publiskas-personas-finansu-lidzeklu-un-mantas-izskerdesanas-noversanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/36190-publiskas-personas-finansu-lidzeklu-un-mantas-izskerdesanas-noversanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/36190-publiskas-personas-finansu-lidzeklu-un-mantas-izskerdesanas-noversanas-likums#p6.1


3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Nekustamā īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisija. 

 

Pielikumā Nr. 3 : Izsoles noteikumi un līguma projekts 

 
Sagatavotājs:  Vita Pastare 

14.§ 

Par izsoles rezultātu apstiprināšanu 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot jautājumu par pašvaldības nekustamā īpašuma - neapbūvētas zemes vienības –starpgabala-

1,95 ha platībā, zemes vienības kadastra apzīmējums 76620010317 “Sunepu meži”,Suņepi, 

Riebiņu pagasts, Preiļu novads, īpašuma kadastra Nr. 76620010317, izsoli, konstatēts:  

1.Saskaņā ar novada domes 2023.gada 31.augusta sēdes lēmumu Nr.10.p.11., 2023.gada 11.oktobrī 

tika izsludināta pašvaldības nekustamā īpašuma neapbūvētas zemes vienības –starpgabala-1,95 ha 

platībā, zemes vienības kadastra apzīmējums 76620010317 “Sunepu meži”,Suņepi, Riebiņu 

pagasts, Preiļu novads, īpašuma kadastra Nr. 76620010317, izsole ar ierobežotu dalībnieku skaitu 

(piedalās pirmpirkuma tiesīgās personas).  

2.Uz izsoli bija reģistrējušās divas pirmpirkuma tiesīgās personas –  

1. Aizkalnes pagasta zemnieku saimniecība “Līdumi’, reģ. Nr.47701000792 

2. SIA “Ošukalns”, reģ. Nr.45403003353, 

kuri visi atbilda izsoles noteikumu 10. un 11. punkta prasībām un varēja būt izsoles dalībnieki. 

3. Saskaņā ar izsoles noteikumu 23. punktu: Ja izsoles dalībnieki izsaka gatavību iegādāties izsoles 

priekšmetu par sākumcenu, izsoles cena palielinās par vienu soli, kas noteikts 100,00 EUR un 25. 

punktu: izsole ar augšupejošu soli turpinās līdz kāds no tās dalībniekiem nosola visaugstāko cenu, 

tad izsole tiek izsludināta par pabeigtu. 

Šajā gadījumā izsoles dalībnieks Aizkalnes pagasta zemnieku saimniecība “Līdumi’, reģ. 

Nr.47701000792, ir nosolījusi augstāko cenu 6600,00 (seši tūkstoši seši simti eur 00 eurocenti).  

4. Nosolītājs - izsoles dalībnieks Aizkalnes pagasta zemnieku saimniecība “Līdumi’, reģ. 

Nr.47701000792, ir samaksājusi nodrošinājumu EUR 350,00 apmērā, kas ieskaitāms pirkuma 

maksā. Atlikusī pirkuma maksa atrēķinot naudā iemaksāto nodrošinājumu, sastāda 6250,00 EUR 

(seši tūkstoši divi simti piecdesmit eur 00 eurocenti).  

Pamatojoties uz „Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 30.pantu, 36.pantu un izsoles 

noteikumiem (apstiprināti Preiļu novada domes 2023.gada 31.augusta sēdes lēmumu Nr.10.p.11.),   

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt novada pašvaldības nekustamā īpašuma neapbūvētas zemes vienības –starpgabala-

1,95 ha platībā, zemes vienības kadastra apzīmējums 76620010317 “Sunepu meži”,Suņepi, 

Riebiņu pagasts, Preiļu novads, īpašuma kadastra Nr. 76620010317, atsavināšanas izsoles 

rezultātus. 

2. Slēgt pirkuma līgumu par pašvaldības nekustamā īpašuma  neapbūvētas zemes vienības –

starpgabala-1,95 ha platībā, zemes vienības kadastra apzīmējums 76620010317 “Sunepu 

meži”,Suņepi, Riebiņu pagasts, Preiļu novads, īpašuma kadastra Nr. 76620010317 pirkumu  



ar Aizkalnes pagasta zemnieku saimniecība “Līdumi’, reģ. Nr.47701000792, par cenu 

6600,00 (seši tūkstoši seši simti eur 00 eurocenti). 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Pastare. 

 

Pielikumā Nr. 4 : Izsoles protokols  

 
Sagatavotājs: Vita Pastare 

 

15.§ 

Par grozījumiem zemesgrāmatu nodalījumos sakarā ar izmaiņām daudzdzīvokļu māju 

kopīpašuma domājamās daļās 

 

Deputāte Nadežda Hļebņikova informē, ka lēmumprojekta 15.§ Par grozījumiem zemesgrāmatu 

nodalījumos sakarā ar izmaiņām daudzdzīvokļu māju kopīpašuma domājamās daļās balsojumā 

nepiedalās.  

15.1. 

Par dzīvojamās mājas Skolas ielā 1, Galēnos, Galēnu pagastā, Preiļu novadā kopīpašuma 

domājamām daļām 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot Nekustamo īpašumu daļas nodokļu (nodevu) administratores sagatavoto informāciju par 

dzīvojamās mājas Skolas iela 1, Galēni, Galēnu pagasts, Preiļu novads, dzīvokļiem,  konstatēts, ka 

27 (divdesmit septiņu)  dzīvokļu mājā Skolas iela 1, Galēni, Galēnu pagasts,  Preiļu novads,  1 (viens) 

dzīvoklis pieder pašvaldībai, kurš nav reģistrēts zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, ir nepieciešams veikt izmaiņas Galēnu pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 2848 A, grozot ierakstu īpašuma daļa 1; 5485/13389 uz kopīpašuma daļām 1; 

336/13389 un  Galēnu pagasta pašvaldība uz Preiļu novada pašvaldība. 

Pamatojoties uz Zemesgrāmatu likuma 16.panta 1.punkta a) apakšpunktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Jāzeps 

Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Nadežda Hļebņikova - Nepiedalās balsojumā) 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Lūgt Latgales rajona tiesu grozīt Galēnu pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 2848 A II 

daļas 1.iedaļas 1.1. punkta ierakstu, grozot ierakstu  Galēnu pagasta pašvaldība, nodokļu 

maksātāja kods 90000040892, uz Preiļu novada pašvaldība, reģistrācijas numurs 

90000065720, un īpašuma daļa 1; 5485/13389 uz kopīpašuma daļām 1; 336/13389, attiecībā 

uz dzīvokli Nr.8,  Skolas  iela 1, Galēni, Galēnu pagasts, Preiļu novads. 

2.  Atbildīgais par lēmuma izpildi-  Juridiskā un iepirkumu daļa. 

 

Sagatavotājs: Mārīte Bogdanova 

 

 



15.2. 

Par dzīvojamās mājas Liepu ielā 2, Galēnos, Galēnu pagastā, Preiļu novadā kopīpašuma 

domājamām daļām 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot Nekustamo īpašumu daļas nodokļu (nodevu) administratores sagatavoto informāciju par 

dzīvojamās mājas Liepu iela 2, Galēni, Galēnu pagasts, Preiļu novads,  

dzīvokļiem,  konstatēts, ka 24 (divdesmit četru)  dzīvokļu mājā Liepu iela 2, Galēni, Galēnu pagasts,  

Preiļu novads,  1 (viens) dzīvoklis pieder pašvaldībai, kurš nav reģistrēts zemesgrāmatā uz 

pašvaldības vārda. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, ir nepieciešams veikt izmaiņas Galēnu pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 2848 , grozot ierakstu īpašuma daļa 1; 6210/15040 uz kopīpašuma daļām 1; 

724/15040 un  Galēnu pagasta pašvaldība uz Preiļu novada pašvaldība. 

Pamatojoties uz Zemesgrāmatu likuma 16.panta 1.punkta a) apakšpunktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Jāzeps 

Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Nadežda Hļebņikova - Nepiedalās balsojumā) 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Lūgt Latgales rajona tiesu grozīt Galēnu pagasta  zemesgrāmatas nodalījuma Nr.2848  II daļas 

1.iedaļas 1.1. punkta ierakstu, grozot ierakstu  Galēnu pagasta pašvaldība uz Preiļu novada 

pašvaldība, reģistrācijas numurs 90000065720, un īpašuma daļa 1; 6210/15040 uz kopīpašuma 

daļām 1; 724/15040, attiecībā uz dzīvokli Nr.19,  Liepu  iela 2, Galēni, Galēnu pagasts, Preiļu 

novads. 

2.  Atbildīgais par lēmuma izpildi-  Juridiskā un iepirkumu daļa. 

 

Sagatavotājs: Mārīte Bogdanova 

15.3. 

Par dzīvojamās mājas Parka ielā 3, Galēnos, Galēnu pagastā, Preiļu novadā kopīpašuma 

domājamām daļām 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot Nekustamo īpašumu daļas nodokļu (nodevu) administratores sagatavoto informāciju par 

dzīvojamās mājas Parka iela 3, Galēni, Galēnu pagasts, Preiļu novads,  

dzīvokļiem,  konstatēts, ka 8 (astoņu)  dzīvokļu mājā Parka iela 3, Galēni, Galēnu pagasts,  Preiļu 

novads,  1 (viens) dzīvoklis pieder pašvaldībai, kurš nav reģistrēts zemesgrāmatā uz pašvaldības 

vārda. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, ir nepieciešams veikt izmaiņas Galēnu pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 4172, grozot ierakstu kopīpašuma daļa 1883/4832 uz kopīpašuma daļām 677/4832 un  

Galēnu pagasta pašvaldība uz Preiļu novada pašvaldība. 

Pamatojoties uz Zemesgrāmatu likuma 16.panta 1.punkta a) apakšpunktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Jāzeps 

Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs 

Vucāns) 



"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Nadežda Hļebņikova - Nepiedalās balsojumā) 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Lūgt Latgales rajona tiesu grozīt Galēnu pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr.4172 II daļas 

1.iedaļas : 

1.1. 1.1. punkta ierakstu, grozot ierakstu  Galēnu pagasta pašvaldība, nodokļu maksātāja kods 

90000040892  uz Preiļu novada pašvaldība, reģistrācijas numurs 90000065720,  

1.2. 4.1. punkta ierakstu, grozot ierakstu Galēnu pagasta pašvaldība nodokļu maksātāja kods 

90000040892, uz Preiļu novada pašvaldība, reģistrācijas numurs 90000065720,  un kopīpašuma  

daļa 1883/4832  uz kopīpašuma daļām 677/4832, attiecībā uz dzīvokli Nr.5,  Parka iela 3, Galēni, 

Galēnu pagasts, Preiļu novads. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi-  Juridiskā un iepirkumu daļa. 
 

Sagatavotājs: Mārīte Bogdanova 

15.4. 

Par dzīvojamās mājas Parka ielā 4, Galēnos, Galēnu pagastā, Preiļu novadā kopīpašuma 

domājamām daļām 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot Nekustamo īpašumu daļas nodokļu (nodevu) administratores sagatavoto informāciju par 

dzīvojamās mājas Parka iela 4, Galēni, Galēnu pagasts, Preiļu novads,  

dzīvokļiem,  konstatēts, ka 8 (astoņu)  dzīvokļu mājā Parka iela 4, Galēni, Galēnu pagasts,  Preiļu 

novads,  1 (viens) dzīvoklis pieder pašvaldībai, kurš nav reģistrēts zemesgrāmatā uz pašvaldības 

vārda. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, ir nepieciešams veikt izmaiņas Galēnu pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 4173, grozot ierakstu kopīpašuma daļa 923/4100 uz kopīpašuma daļām 459/4100 un  

Galēnu pagasta pašvaldība uz Preiļu novada pašvaldība. 

Pamatojoties uz Zemesgrāmatu likuma 16.panta 1.punkta a) apakšpunktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Jāzeps 

Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Nadežda Hļebņikova - Nepiedalās balsojumā) 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Lūgt Latgales rajona tiesu grozīt Galēnu pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr.4173 II daļas 

1.iedaļas : 

1.1. 1.1. punkta ierakstu, grozot ierakstu  Galēnu pagasta pašvaldība, nodokļu maksātāja kods 

90000040892  uz Preiļu novada pašvaldība, reģistrācijas numurs 90000065720,  

1.2. 4.1. punkta ierakstu, grozot ierakstu Galēnu pagasta pašvaldība nodokļu maksātāja kods 

90000040892, uz Preiļu novada pašvaldība, reģistrācijas numurs 90000065720,  un kopīpašuma  

daļa 923/4100 uz kopīpašuma daļām 459/4100, attiecībā uz dzīvokli Nr.5,  Parka iela 4, Galēni, 

Galēnu pagasts, Preiļu novads. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi-  Juridiskā un iepirkumu daļa. 

 



Sagatavotājs: Mārīte Bogdanova 

 

15.5. 

Par dzīvojamās mājas Ošupes ielā 1, Galēnos, Galēnu pagastā, Preiļu novadā kopīpašuma 

domājamām daļām 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot Nekustamo īpašumu daļas nodokļu (nodevu) administratores sagatavoto informāciju par 

dzīvojamās mājas Ošupes iela 1, Galēni, Galēnu pagasts, Preiļu novads,  

dzīvokļiem,  konstatēts, ka 6 (sešu)  dzīvokļu mājā Ošupes iela 1, Galēni, Galēnu pagasts,  Preiļu 

novads,  3 (trīs) dzīvokļi pieder pašvaldībai, kuri nav reģistrēti zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, ir nepieciešams veikt izmaiņas Galēnu pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 4128, grozot ierakstu īpašuma daļa 1 uz kopīpašuma daļām 1256/2250 un  Galēnu 

pagasta pašvaldība uz Preiļu novada pašvaldība. 

Pamatojoties uz Zemesgrāmatu likuma 16.panta 1.punkta a) apakšpunktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Jāzeps 

Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Nadežda Hļebņikova - Nepiedalās balsojumā) 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Lūgt Latgales rajona tiesu grozīt Galēnu pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr.4128 II daļas 

1.iedaļas 1.1. punkta ierakstu, grozot ierakstu  Galēnu pagasta pašvaldība, nodokļu maksātāja 

kods 90000040892  uz Preiļu novada pašvaldība, reģistrācijas numurs 90000065720, un 

īpašuma  daļa 1 uz kopīpašuma daļām 1256/2250, attiecībā uz dzīvokli Nr.3, dzīvokli Nr. 4; un 

dzīvokli Nr.6,  Ošupes iela 1, Galēni, Galēnu pagasts, Preiļu novads. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi-  Juridiskā un iepirkumu daļa. 
 

Sagatavotājs: Mārīte Bogdanova 

15.6. 

Par dzīvojamās mājas Parka ielā 3, Riebiņos, Riebiņu pagastā, Preiļu novadā kopīpašuma 

domājamām daļām 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot Nekustamo īpašumu daļas nodokļu (nodevu) administratores sagatavoto informāciju par 

dzīvojamās mājas Parka iela 3, Riebiņi, Riebiņu pagasts, Preiļu novads, par pajām pirktajiem 

dzīvokļiem,  konstatēts, ka 4 (četru)  dzīvokļu mājā Parka iela 3, Riebiņi, Riebiņu pagasts,  Preiļu 

novads, ir nopirkti par pajām visi dzīvokļi. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, ir nepieciešams veikt izmaiņas Riebiņu pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 100000105588, grozot ierakstu īpašuma daļa 1 uz pašvaldības īpašuma daļām 0 un  

Riebiņu pagasta pašvaldība uz Preiļu novada pašvaldība. 

Pamatojoties uz Zemesgrāmatu likuma 16.panta 1.punkta a) apakšpunktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Jāzeps 

Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, 



Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Nadežda Hļebņikova - Nepiedalās balsojumā) 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Lūgt Latgales rajona tiesu grozīt Riebiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījuma 

Nr.100000105588 II daļas 1.iedaļas : 

 1.1. punkta ierakstu, grozot ierakstu  Riebiņu pagasta pašvaldība, nodokļu maksātāja kods 

90000065735  uz Preiļu novada pašvaldība, reģistrācijas numurs 90000065720, un īpašuma daļa 

1 uz īpašuma daļa 0, Parka ielā 3, Riebiņi, Riebiņu pagasts, Preiļu novads. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi-  Juridiskā un iepirkumu daļa. 

 
Sagatavotājs: Mārīte Bogdanova 

 

16.§ 

Par ceļa servitūta dzēšanu   

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot I. Š., personas kods xxx-xxx, adrese xxxxxxxxxxxxxxx, 2023. gada 12. septembra 

iesniegumu (reģ.12.09.2023.,Nr.4-15/1057) par servitūta pagalma dzēšanu nekustamajam īpašumam 

xxxxxxxxxxx, kadastra Nr. xxxxxxxxxxxx, konstatēts, ka īpašumu apgrūtina servitūta pagalms 344 

m2 platībā, kuram Civillikuma izpratnē nav servitūta izlietotāja, jo nekustamais īpašums 

xxxxxxxxxxxxxx kadastra Nr. xxxxxxxxx , sastāvošs no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

7601 006 0728 un divām būvēm ar kadastra apzīmējumiem 76010060728001 un 76010060728002 ( 

xxxxxxxxxxx) pieder vienam īpašniekam- I. Š., personas kods xxx-xxx, īpašums reģistrēts Preiļu 

pilsētas zemesgrāmatā, nodalījuma Nr.4706. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10 panta pirmās daļas 21 punktu, Civillikuma 1241. pantu, 

kas nosaka Ja īpašuma tiesības uz valdošo un kalpojošo nekustamo īpašumu sakrīt vienā personā tikai 

uz zināmu laiku, tad tam notekot servitūts atkal atjaunojas, ja vien nav noteikts citādi; bet ja sakritums 

ir bez nosacījuma un bez termiņa, tad arī servitūts izbeidzas uz visiem laikiem. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 

Lauris Pastars, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Maruta Plivda) 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Dzēst no nekustamā īpašuma xxxxxxxxxxxx, kadastra Nr. xxxxxxxxxxxx, apgrūtinājumu - 

servitūta pagalmu 344 m2 platībā (saskaņā ar pievienoto grafisko pielikumu) ierakstītu Preiļu 

pilsētas zemesgrāmatā, nodalījuma Nr.4706 3 daļas 1. iedaļas punkts 1.1.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Pastare. 
 

Sagatavotājs: Vita Pastare 

 
 



17.§ 

Par pašvaldības telpu nomas termiņa pagarināšanu 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot A. Š., personas kods xxx-xxx, adrese: xxxxxxxxxxxxxx, 2023.gada 3.okotobra iesniegumu 

(reģ. 03.10.2023., Nr. 4.15.1/1112) par nomas līguma pagarināšanu, tika konstatēts: 

(1) Starp Preiļu novada pašvaldību, reģ.Nr. 90000065720, kā Iznomātāju un A. Š., personas kods 

xxx-xxx, kā Nomnieku 2021.gada 4.novembrī tika noslēgts Nekustamā īpašuma nomas 

līgums Nr. 4-25/2021/51 (turpmāk – Līgums) par nekustamā īpašuma, telpas Nr. 17 ar platību 

17,6 m2, kas atrodas Kooperatīva iela 6, Preiļi, Preiļu novads, 3.stāvā, nomu ar izmantošanas 

mērķi – saimnieciskā darbība  (kosmētikas ražošana). 

(2) Pamatojoties uz Preiļu novada domes 2022.gada 29.jūlija sēdes lēmumu “Par telpu nomas 

līguma pagarināšanu” (protokols Nr. 15, 30.§), Līguma darbības termiņš pagarināts līdz 

2023.gada 31.oktobrim saskaņā ar 2022.gada 4.augustā noslēgto Vienošanos par 2021.gada 

4.novembra nekustamā īpašuma nomas līguma Nr.4-25/202021/51 termiņa pagarināšanu. 

(3) Nomnieks lūdz pagarināt Līguma darbības termiņu uz 1 (vienu) gadu. 

(4) Līguma 2.3.punktā ir noteikts , “ja Līguma nosacījumi tiek pildīti, Nomniekam ir tiesības uz 

Līguma termiņa pagarinājumu pēc 2.2.punktā noteiktā termiņa”. 

Pašvaldību likuma 73.panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldības manta izmantojama pašvaldības 

administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs atbilstoši pašvaldības kompetencei, gan nododot to 

publiskā lietošanā, gan veidojot iestādes, gan dibinot kapitālsabiedrības vai iegūstot dalību 

kapitālsabiedrībās. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto 

par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

2.panta pirmo daļu, publiska persona rīkojas ar saviem finanšu līdzekļiem un mantu likumīgi, tas ir, 

jebkura rīcība ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu atbilst ārējos normatīvajos aktos 

paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta pirmo un ceturto daļu, Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, nomas līguma Nr.4-

25/202021/51 punktu Nr. 2.3.,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt 2021.gada 4.novembra nekustamā īpašuma nomas līguma Nr.4-25/2021/51 

darbības termiņu uz 1 (vienu) gadu. 

2. Preiļu novada pašvaldības Juridiskajai un iepirkumu daļai veikt grozījumus 2021.gada 

4.novembra nekustamā īpašuma nomas līgumā Nr.4-25/2021/51. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi - Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu daļa. 

 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

 

 



18.§ 

Par medību platību piešķiršanu 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot A. P., personas kods xxx-xxx, adrese: xxxxxxxxxxxxxxx 2023.gada 3.oktobra 

iesniegumu (reģ. 03.10.2023., Nr. 4.15.1/1113) un 2023.gada 5.oktobra iesniegumu (reģ. 05.10.2023., 

Nr. 4.15.1/1127) par medību platību piešķiršanu, tika konstatēts: 

(1) A. P., personas kods xxx-xxx, kā mednieku kolektīva “Baltās Sūnas” vadītājs lūdz piešķirt 

pašvaldībai piekrītošās medību platības ar šādiem kadastra apzīmējumiem: 7676 003 0134, 

7676 002 0112, 7676 002 0215, 7676 002 0109, 7676 002 0188, 7676 002 0122, 7676 002 

0087 mednieku kolektīvam “Baltās sūnas”. 

(2) A. P., personas kods xxx-xxx, kā biedrības “Mednieku klubs “Rauda””, reģ. Nr. 

400008049335 valdes loceklis lūdz piešķirt pašvaldībai piekrītošās medību platības ar šādiem 

kadastra apzīmējumiem: 7676 004 0123, 7676 004 7676 004 0412, mednieku klubam 

“Rauda”, reģ. Nr. 400008049335. 

(3) Preiļu novada pašvaldība 2023.gada 10.oktobrī nosūtīja pieprasījumu Nr. 4.10/2611 Valsts 

meža dienesta Dienvidlatgales virsmežniecībai par informācijas sniegšanu par to, kam ir 

nodotas zemes medību tiesības ar kadastra apzīmējumiem: 7676 003 0134, 7676 004 0123, 

7676 002 0112, 7676 002 0215, 7676 002 0109, 7676 002 0188, 7676 002 0122, 7676 002 

0087, 7676 004 0412,  

(4) Preiļu novada pašvaldībā 2023.gada 13.oktobrī tika saņemts Valsts meža dienesta 

Dienvidlatgales virsmežniecības paziņojums Nr. VM4.8-12/835, kurā norādīts, ka zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumiem 7676 003 0134, 7676 004 0123, 7676 002 0112, 7676 002 

0215, 7676 002 0109, 7676 002 0188, 7676 002 0122, 7676 002 0087, 7676 004 0412, 7676 

004 0412 nav reģistrētas nevienā medību iecirknī. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr. 421 “Medību noteikumi” 

14.punktu medību līgumu slēdz uz termiņu, kas nav īsāks par vienu gadu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likumu 73.panta ceturto daļu, pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto 

par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta 

noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 14.punktu, A. P., personas kods xxx-xxx, 2023.gada 

3.oktobra iesniegumu (reģ. 03.10.2023., Nr. 4.15.1/1113) un 2023.gada 5.oktobra iesniegumu (reģ. 

05.10.2023., Nr. 4.15.1/1127), 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Nodot medību tiesības medību kolektīvam “Baltās sūnas” uz pašvaldības piekritīgajām zemes 

vienībām ar kadastra apzīmējumiem: 

Kadastra numurs Platība (ha) 

7676 002 0112 0,5151 

7676 002 0215 1,5298 

7676 002 0109 2,1 

7676 002 0188 0,7134 



7676 002 0122 2,7 

7676 002 0087 1,5 

7676 003 0134 2,2 

2. Nodot medību tiesības biedrībai “Mednieku klubs “Rauda””, reģ. Nr. 40008049335, uz 

pašvaldības piekritīgajām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem: 

Kadastra numurs Platība (ha) 

76760040123 3,2 

76760040412 1,44 

3. Slēgt līgumu par medību platību izmantošanu: 

3.1.ar medību kolektīvu “Baltās sūnas” par pašvaldībai piekritīgo zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumiem :7676 002 0112 (0,5151 ha), 7676 002 0215 (1,5298 ha), 7676 002 0109 (2,1 

ha), 7676 002 0188 (0,7134 ha), 7676 002 0122 (2,7 ha), 7676 002 0087 (1,5 ha), 7676 003 

0134 (2,2 ha) uz 10 (desmit) gadiem; 

3.2.biedrību “Mednieku klubs “Rauda”, reģ. Nr. 40008049335 par pašvaldībai piekritīgo zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumiem: 7676 004 0123 (3,2 ha), 7676 004 0412 (1,44 ha) uz 10 

(desmit) gadiem. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu daļa. 

 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

 

19.§ 

Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu 

 

19.1.  

A. J. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot   A. J., personas kods: xxx-xxx, deklarētā adrese: xxxxxxxxxxxxx, iesniegumu (20.09.2023., 

reģ. Nr.15.3/1075) ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu personai Ž. S., personas kods: 

xxx-xxx, adresē: xxxxxxxxxxxxx, sakarā ar to, ka  personai ir zudis tiesiskais pamats būt deklarētam 

pēc norādītās adreses, un pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus,  konstatēts: 

1. Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu xxxxxxxxxxxx ir nostiprinātas Zemesgrāmatā  uz A. 

J. , personas kods: xxx-xxx, vārda, Preiļu pilsētas  zemesgrāmatas nodalījums 

Nr.100000199734, kadastra Nr.xxxxxxxxxxx.   

2. Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 62. panta pirmo daļu, Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma 11. panta pirmo, trešo daļu, Paziņošanas likuma 4. panta pirmo daļu, Ž. 

S. pa pastu ierakstītā sūtījumā tika nosūtīta uzaicinājuma vēstule (21.09.2023., reģ. 

Nr.15.3/2391) uz deklarēto adresi: xxxxxxxxxxx ar lūgumu sazināties ar pašvaldību 

paskaidrojuma sniegšanai, kā arī iesniegt dokumentus, kas apliecinātu tiesisko pamatu būt 

deklarētam norādītajā adresē. Atbilde nav saņemta. 

3. Pēc Fizisko personu reģistra ziņām Ž. S. deklarējis dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxxxxxx 

2020.gada 12. augustā ,  dzīvesvietas deklarēšanas tiesiskais pamats - vienošanās ar īpašnieku 

A. J.  

4. Īpašnieks  iesniegumā lūdz anulēt deklarēto dzīvesvietu   Ž. S.  adresē: xxxxxxxxxxxx ,  sakarā 

ar mutiskās vienošanās izbeigšanu. Tikai pastāvot īpašnieka gribai personai rodas tiesisks 

pamats deklarēt dzīvesvietu citam piederošā īpašumā un tikai īpašnieks var lūgt anulēt 

deklarēto dzīvesvietu citai personai, izbeidzot mutisko vai rakstisko vienošanos. Pēc Fizisko 

personu reģistra datiem A. J. ar Ž. S.  nav radniecības. Īpašnieks  norāda, ka persona dotajā 

adresē  nedzīvo. Personas vienīgā atlikusī saistība ar doto adresi ir administratīvi tiesiskais 



deklarēšanas fakts. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 4. panta pirmo daļu, 

dzīvesvietas maiņas gadījumā personas pienākums ir mēneša laikā, kopš tā pastāvīgi dzīvo 

jaunajā dzīvesvietā, deklarēt to. 

5. Ievērojot iepriekš minēto un ņemot vērā, ka personas tiesiskais pamats dzīvot deklarētajā 

dzīvesvietā ir mutiska vienošanās ar A. J., kurš izbeidz noslēgto mutisko vienošanos par 

tiesībām personai lietot dzīvojamo platību, vadoties  no Civillikuma 1039.panta, kas noteic, 

ka īpašnieks var aizliegt visiem citiem ietekmēt viņu lietu, to lietot vai izmantot, kā arī, ka Ž. 

S.  nav iesniedzis rakstisku viedokli, dokumentus, kas apliecinātu tiesisko pamatu būt 

deklarētam īpašumā, var atzīt  īpašnieka norādītos apstākļus par pietiekošiem, lai anulētu 

ziņas par deklarēto dzīvesvietu Ž. S. saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta 

pirmās daļas 2.punktu. 

Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu, 12.panta sesto 

daļu, 3.panta pirmo, otro daļu, 4.panta pirmo daļu,  Administratīvā procesa likuma 62.panta pirmo 

daļu, 81.panta pirmo un otro daļu, Civillikuma 1039.pantu,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Anulēt ziņas par Ž. S., personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxxxx. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Personālvadības un administratīvās daļas iedzīvotāju 

reģistrēšanas speciāliste Anita Livdāne. 

3. Lēmums par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi, un 

šā lēmuma apstrīdēšana un pārsūdzēšana neaptur tā darbību. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV-

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavotājs: Anita Livdāne 

19.2. 

A. J. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot   A. J., personas kods: xxx-xxx, deklarētā adrese: xxxxxxxxxxx, iesniegumu (20.09.2023., 

reģ. Nr.15.3/1074) ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu personai A. S. , personas kods: 

xxx-xxx,  adresē: xxxxxxxxxxxxx, sakarā ar to, ka  persona deklarējot dzīvesvietu ir uzrādījis 

nepatiesas ziņas, un pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus,  konstatēts: 

1. Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu xxxxxxxxxxxx ir nostiprinātas Zemesgrāmatā  uz A. 

J. , personas kods: xxx-xxx, vārda, Preiļu pilsētas  zemesgrāmatas nodalījums 

Nr.100000199734, kadastra Nr.xxxxxxxxxxxxx.   

2. Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 62. panta pirmo daļu, Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma 11. panta pirmo, trešo daļu, Paziņošanas likuma 4. panta pirmo daļu, A. 

S. pa pastu ierakstītā sūtījumā tika nosūtīta uzaicinājuma vēstule (21.09.2023., reģ. 

Nr.15.3/2392) uz deklarēto adresi: xxxxxxxxxxxx ar lūgumu sazināties ar pašvaldību 

paskaidrojuma sniegšanai, kā arī iesniegt dokumentus, kas apliecinātu tiesisko pamatu būt 

deklarētam norādītajā adresē. Atbilde nav saņemta. 

3. Pēc Fizisko personu reģistra ziņām A. S. deklarējis dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxxxx 

2004.gada 14. jūlijā, dzīvesvietas deklarēšanas tiesiskais pamats nav norādīts .  



4. A. J. iesniegumā lūdz anulēt deklarēto dzīvesvietu   A. S. adresē: xxxxxxxxxxxxxxxx  sakarā 

ar to, ka ir nekustamā īpašuma īpašnieks un ir konstatējis, ka viņa īpašumā  persona ir 

deklarējis dzīvesvietu. Persona deklarējot dzīvesvietu ir uzrādījis nepatiesas ziņas, jo personai 

nav tiesiska pamata būt deklarētam pēc norādītās adreses. Ar personu nav slēgta ne mutiska 

vienošanās, ne līgums par dzīvošanu šajā adresē. Īpašnieks norāda, ka persona viņam ir sveša 

un dotajā adresē nedzīvo. Pēc Fizisko personu reģistra datiem A. J. ar A. S.  nav radniecības.  

5. Ievērojot iepriekš minēto un vadoties  no Civillikuma 1039.panta, kas noteic, ka īpašnieks var 

aizliegt visiem citiem ietekmēt viņu lietu, to lietot vai izmantot, kā arī, ka A. S.  nav iesniedzis 

rakstisku viedokli, dokumentus, kas apliecinātu tiesisko pamatu būt deklarētam īpašumā, var 

atzīt  īpašnieka norādītos apstākļus par pietiekošiem, lai anulētu ziņas par deklarēto 

dzīvesvietu A. S. saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 

1.punktu. 

Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 1.punktu, 12.panta sesto 

daļu, 3.panta pirmo, otro daļu, 4.panta pirmo daļu,  Administratīvā procesa likuma 62.panta pirmo 

daļu, 81.panta pirmo un otro daļu, Civillikuma 1039.pantu,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Anulēt ziņas par A. S., personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxx. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Personālvadības un administratīvās daļas iedzīvotāju 

reģistrēšanas speciāliste Anita Livdāne. 

3. Lēmums par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi, un 

šā lēmuma apstrīdēšana un pārsūdzēšana neaptur tā darbību. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV-

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavotājs: Anita Livdāne 

 

19.3. 
B. V. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot  B. V., personas kods: xxx-xxx,  deklarētā adrese: xxxxxxxxxxxxx,  iesniegumu ( 

25.09.2023., reģ. Nr.15.3/1088) ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu personai A. V. , 

personas kods: xxx-xxx,  adresē: xxxxxxxxxxxxxx, sakarā ar to, ka personai ir zudis tiesiskais pamats 

būt deklarētam pēc norādītās adreses,  un pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts: 

1. Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu xxxxxxxxxxxxxx ir nostiprinātas Zemesgrāmatā uz 

B. V., personas kods: xxx-xxx, vārda. Preiļu pilsētas  Zemesgrāmatas nodalījums Nr.433122, 

kadastra Nr.xxxxxxxxxx.  Saskaņā ar Civillikuma  89.panta pirmo daļu, 91.pantu, 

nekustamais īpašums ir  viņas atsevišķa  manta, kas  ir ierakstīta Zemesgrāmatā. 

2. Pēc Fizisko personu reģistra ziņām A. V. 1994.gada 10. martā  deklarējis dzīvesvietu adresē: 

xxxxxxxxxxxx, dzīvesvietas deklarēšanas tiesiskais pamats nav norādīts. 

3. Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 11. panta pirmo, trešo daļu, Administratīvā 

procesa likuma 62. panta pirmo daļu, Paziņošanas likuma 4. panta pirmo daļu, A. V. pa pastu 

ierakstītā sūtījumā tika nosūtīta uzaicinājuma vēstule (26.09.2023., reģ. Nr.15.3/2450) uz 



deklarēto adresi: xxxxxxxxxxxxx ar lūgumu sazināties ar pašvaldību paskaidrojuma 

sniegšanai, kā arī iesniegt dokumentus, kas apliecinātu tiesisko pamatu būt deklarētam 

norādītajā adresē. Atbilde nav saņemta.  

4. B. V. iesniegumā lūdz anulēt deklarēto dzīvesvietu   A. V.  adresē: xxxxxxxxxxxxx  sakarā 

ar to, ka ir dzīvokļa īpašniece un ar laulības šķiršanu  personai ir zudis tiesiskais pamats būt 

deklarētam pēc norādītās adreses, ir zaudējis dzīvokļa īpašnieces ģimenes locekļa statusu. 

Iesniegumam ir pievienots 2023.gada 20. janvāra Daugavpils tiesas sprieduma noraksts, lieta 

Nr.xxxxxxxxxx par laulības šķiršanu. Spriedums stājies likumīgā spēkā 2023.gada 10. 

februārī. Spriedumā  ir norādīts, ka starp pusēm nav nekādu strīdu par laulības laikā iegūtās 

mantas sadali. Atbilstoši Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3. panta otrajai daļai, Civillikuma 

89. panta pirmajai daļai, bijušā laulātā tiesības lietot dzīvokli pēc laulības šķiršanas saglabājas 

tikai tad, ja dzīvoklis ir viņa paša manta, kas piederējusi viņam pirms laulības vai ko viņš 

ieguvis laulības laikā kā atsevišķu mantu.  Īpašniece norāda, ka ar A. V. nav  vienošanās par 

dzīvokļa lietošanas tiesību saglabāšanu, viņš nepiedalās dzīvokļa uzturēšanā un ar to saistīto 

maksājumu veikšanā un   dotajā adresē ilgstoši nedzīvo. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas 

likuma 4. panta pirmo daļu, dzīvesvietas maiņas gadījumā personas pienākums ir mēneša 

laikā, kopš tā pastāvīgi dzīvo jaunajā dzīvesvietā, deklarēt to.  

5. Ievērojot iepriekš minēto un  vadoties no Civillikuma 1039.panta, kas noteic, ka īpašnieks var 

aizliegt visiem citiem ietekmēt viņa lietu, to lietot vai izmantot, kā arī to, ka A. V. nav 

sazinājies ar pašvaldību, nav iesniedzis dokumentus, kas apliecinātu tiesisko pamatu būt 

deklarētam norādītajā adresē, var atzīt B. V. norādītos apstākļus par pietiekošiem, lai anulētu 

ziņas par deklarēto dzīvesvietu A. V., saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta 

pirmās daļas 2. punktu. 

Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta otro daļu , 4.panta pirmo daļu, 

8.panta devīto daļu, 12.panta pirmās daļas 2.punktu, 12. panta sesto daļu, Administratīvā 

procesa likuma 62.panta otrās  daļas 3.punktu, 81.panta pirmo un otro daļu, Civillikuma 

89.panta pirmo daļu, 91.pantu, 1039.pantu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Anulēt ziņas par A. V., personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: 

xxxxxxxxx. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Personālvadības un administratīvās daļas iedzīvotāju 

reģistrēšanas speciāliste Anita Livdāne. 

3. Lēmums par ziņu par deklarēto dzīvesvietu  anulēšanu stājas spēkā ar tā pieņemšanas 

brīdi, un šā lēmuma apstrīdēšana un pārsūdzēšana neaptur tā darbību. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, 

LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavotājs: Anita Livdāne 

 

20.§ 

Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību  

 



20.1. 

R. K. iesnieguma izskatīšana 

 (Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot R. K., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxxxxx 2023. gada 

28.septembra  iesniegumu (reģ.28.09.2023, Nr. 13.1/1098) par uzņemšanu rindā uz pašvaldības 

dzīvojamo platību kā pašvaldības iestādes speciālistu, saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā” 7. panta pirmo daļu,  Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem 

Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu 

novadā” 11.punktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Uzņemt rindā R. K., personas kods xxx-xxx, uz pašvaldības dzīvojamo platību, Reģistrs Nr. 

3 (dzīvokļi kvalificētiem pašvaldības iestāžu un struktūrvienību speciālistiem). 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva  

20.2. 

E. S. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot E. S., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxxxxx 2023. gada 

22.septembra  iesniegumu (reģ.25.09.2023, Nr. 13.1/1085) par uzņemšanu rindā uz pašvaldības 

dzīvojamo platību, saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 7. panta pirmo 

daļu,  Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības 

dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 8.punktu 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Uzņemt rindā E. S., personas kods xxx-xxx, uz pašvaldības dzīvojamo platību, Reģistrs Nr. 

1 gr.2. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva.  

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva  

 

21.§ 

Par pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu 

 



21.1 

A. S. iesnieguma izskatīšana 

  (Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot  A. S., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxxx 2023. gada 

11.oktobra  iesniegumu (reģ.11.10.2023., Nr.13.1/1147) par pašvaldības dzīvokļa Liepu iela 8-22, 

Pelēči, Pelēču pagasts, Preiļu novads īres tiesību piešķiršanu, konstatēts: 

A. S.  uzņemta rindā (Reģistrs Nr.1.; 2. grupa, 2023. gada 28.septembrī, domes sēdes protokols 

Nr.12).   

Pamatojoties uz Dzīvojamo telpu īres likuma 2. un 3. pantu, Preiļu novada pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem   Nr. 2022/3 „Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 8.punktu.      

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt A. S., personas kods xxx-xxx, dzīvokļa īres tiesības Liepu ielā 8-22, Pelēči, Pelēču 

pagasts, Preiļu novads. 

2. Pelēču pagasta pārvaldei slēgt dzīvojamās telpas īres līgumu uz 10 gadiem. 

   3. Atbildīgais par lēmuma izpildi –  speciāliste mājokļu jautājumos un Pelēču pagasta pārvalde.    

  
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

 

21.2 

L. Č. iesnieguma izskatīšana 

  (Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot  L. Č., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxxxxxx 2023. gada 

13.oktobra  iesniegumu (reģ.13.10.2023., Nr.13.1/1163) par pašvaldības dzīvokļa   Daugavpils iela 

2-5,  Preiļi, Preiļu novads īres tiesību piešķiršanu. 

L. Č.  uzņemta rindā (Reģistrs Nr.4.(dzīvojamās platības apmaiņai) 2023. gada 28.septembrī (domes 

sēdes protokols Nr.12).   

Pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 2. un 3. pantu, Preiļu novada pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem   Nr. 2022/3 „Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 10.punktu.      

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt L. Č., personas kods xxx-xxx, dzīvokļa īres tiesības Daugavpils ielā 2-5, Preiļi, Preiļu 

novads 

2. SIA ”Preiļu saimnieks”  slēgt dzīvojamās telpas īres līgumu uz 5 gadiem. 



   3. Atbildīgais par lēmuma izpildi –  speciāliste mājokļu jautājumos un SIA ”Preiļu saimnieks”. 

  
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

22.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa īres līguma pagarināšanu 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot A. D., personas kods xxx-xxx, deklarēta dzīvesvieta Jaunā iela 5A k-2-2, Stabulnieki, 

Stabulnieku pagasts, Preiļu novads, 2023.gada 9.oktobra iesniegumu (reģ. Preiļu novada Stabulnieku 

pārvaldē  Nr. 18.9.2.-36) par dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, tika konstatēts: 

1. Deklarētā dzīves vieta Jaunā iela 5A k-2-2, Stabulnieki, Stabulnieku pagasts, Preiļu 

novads kopš 23.07.2007; 

2. A. D. lūdz īres līguma pagarināšanu uz 10 gadiem; par dzīvokli A.D. nav komunālo 

maksājumu parādu. 

Saskaņā ar likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 11.panta pirmo daļu, Preiļu novada 

pašvaldības 27.01.2022. saistošajiem  noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa 

jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā”, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt īres līgumu ar A. D. par dzīvokli Jaunā iela 5A k-2-2, Stabulnieki, Stabulnieku 

pagasts, Preiļu novads uz 10 gadiem līdz 2033.gada 31.oktobrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Stabulnieku pagasta pārvalde. 
 

Sagatavotājs: Inga Jurkāne 

 

23.§ 

Par atteikšanos no pašvaldības dzīvojamās platības 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot V. S., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxxxxx 2023. gada 26. 

septembra iesniegumu (reģ. 28.09.2023. Nr. 13.1/1096) par atteikšanos no pašvaldības dzīvokļa 

Liepu iela 8-10, Pelēči, Pelēču pagasts, Preiļu novads. 

Pamatojoties uz Dzīvojamo telpu īres likuma 27. panta pirmo daļu,   

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Izbeigt ar V. S., personas kods xxx-xxx, pašvaldības dzīvokļa Liepu iela 8-10, Pelēči, Pelēču 

pagasts, Preiļu novads, īres līgumu ar 2023.gada 1.novembri. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Pelēču pagasta pārvalde. 



 

Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

24.§ 

Par uzņemšanu rindā uz  sociālo dzīvojamo platību 

 (Ziņo: Ā. Vucāns) 

  Izskatot J. K., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxxxxxxx 2023.gada 

13.oktobra iesniegumu (Reģ. 13.10.2023. Nr. 13.1/1162) par uzņemšanu rindā uz pašvaldības sociālo 

dzīvojamo platību, konstatēts:  

 J. K. ir persona ar otrās grupas invaliditāti, vientuļš, atbilst saistošajos noteikumos paredzētajiem 

kritērijiem, lai tiktu reģistrēts rindā uz sociālo dzīvojamo platību. 

Pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 2022/3 „Par pašvaldības 

palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 9.6. apakšpunktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Uzņemt rindā J. K. uz pašvaldības sociālo dzīvojamo platību Reģistrs Nr. 2.   

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

 

25.§ 

Par sociālās dzīvojamās platības piešķiršanu 

 

25.1 

J. S. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot J. S.,   personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxxxxxx 2023.gada 

17.oktobra iesniegumu  (reģ. 17.10.2022.,IESN/1179) par  sociālās dzīvojamās platības piešķiršanu 

sociālajā mājā “Rudenāji”, Galēni, Galēnu pagasts, Preiļu novads, konstatēts, ka J. S. ir vientuļais 

pensionārs, kura mājsaimniecībai  ir noteikts trūcīgas mājsaimniecības statuss. 

  Pamatojoties uz “Dzīvojamo telpu īres likuma” 2.un 3.pantu, Preiļu novada pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem Nr. 2022/3 „Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību” 9.pantu.  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 



1. Uzņemt rindā J. S., personas kods xxx-xxx, pašvaldības sociālās dzīvojamās  platības 

saņemšanai, reģistrs Nr. 2.  

2. Piešķirt J. S.  īres tiesības uz sociālo dzīvojamo platību, istaba Nr. 3, sociālajā mājā “Rudenāji”, 

Galēnos, Galēnu pagastā, Preiļu novadā.  

3. Galēnu  pagasta pārvaldei noslēgt ar J. S. sociālās  dzīvojamās platības īres līgumu uz 6 

mēnešiem līdz 2024.gada 28.aprīlim.  

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi-Galēnu pagasta pārvaldes vadītāja  Iveta Broka-Kazāka. 

 
Sagatavotājs: Galēnu pagasta pārvaldes vadītāja Iveta Broka-Kazāka 

 

25.2 

A. K. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot A. K., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxxxxx 2023.gada 

17.oktobra iesniegumu (reģ. 17.10.2023., IESN/1178) par  sociālās dzīvojamās platības piešķiršanu 

sociālajā mājā “Rudenāji”, Galēni, Galēnu pagasts, Preiļu novads, konstatēts, ka A. K. 

mājsaimniecībai  ir noteikts trūcīgas mājsaimniecības statuss. 

  Pamatojoties uz “Dzīvojamo telpu īres likuma” 2.un 3.pantu, Preiļu novada pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem Nr. 2022/3 „Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību” 9.pantu.  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Uzņemt rindā A. K., personas kods xxx-xxx, pašvaldības sociālās dzīvojamās  platības 

saņemšanai, reģistrs Nr. 2.  

2. Piešķirt A. K. īres tiesības uz sociālo dzīvojamo platību, istaba Nr. 6, sociālajā mājā “Rudenāji”, 

Galēnos, Galēnu pagastā, Preiļu novadā.  

3. Galēnu  pagasta pārvaldei noslēgt ar A. K. sociālās  dzīvojamās platības īres līgumu uz 6 

mēnešiem līdz 2024.gada 28.aprīlim.  

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi-Galēnu pagasta pārvaldes vadītāja  Iveta Broka-Kazāka. 

 
Sagatavotājs: Galēnu pagasta pārvaldes vadītāja Iveta Broka-Kazāka 

 

26.§ 

Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu 

 

26.1. 

P. P. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot P. P., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, Skolas 

ielā 8a-6, 2023.gada 11. oktobra iesniegumu (reģ., 12.10. 2023 , Nr. 13.1/1153) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošo 



noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību 

Preiļu novadā” 28.punktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt ar P. P. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, Skolas ielā 8a - 6, īres līgumu uz 6 

mēnešiem, līdz 2024. gada 28. aprīlim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un SIA “Preiļu saimnieks”. 

 

Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

 

26.2. 

J. K. iesnieguma izskatīšana  

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot J. K., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, Pils 

ielā 8-12, 2023.gada 11. oktobra iesniegumu (reģ.12.10.2023. Nr.13.1/1152) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties  uz Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu 

Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu 

novadā” 28.punktu 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt ar J. K. noslēgto sociālā dzīvokļa  Pils ielā 8-12, Preiļos īres līgumu uz 6 mēnešiem, 

līdz 2024. gada 28.aprīlim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

26.3. 

T. I. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot T. I., personas kods  xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Pils ielā 4-6, 

Preiļos, Preiļu novadā, 2023. gada 12.oktobra iesniegumu (reģ., 12.10.2023, Nr. 13.1/1158) par 

sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības 

saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas 

kārtību Preiļu novadā” 28.punktu 

Par lēmumu balso: 



"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt ar T. I. noslēgto sociālā dzīvokļa Pils iela 4-6, Preiļi, Preiļu novads īres līgumu uz 

6 mēnešiem, līdz 2024. gada 28. aprīlim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

26.4. 

A. M. iesnieguma izskatīšana  

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

              Izskatot A. M., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta Lielie Pupāji, Medumi 7-7a, 

Preiļu pag., Preiļu novads, 2023.gada 12. oktobra iesniegumu (reģ., 12.10.2023., Nr. 13-1/1160) par 

sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības 

saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas 

kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt ar A. M.  noslēgto sociālās dzīvojamās platības Lielie Pupāji, Medumi 7-7a īres 

līgumu uz 6 mēnešiem, līdz 2024. gada 28. aprīlim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

 

26.5. 

O. R. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot O. R., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Pils ielā 4-2, 

Preiļos, Preiļu novadā, 2023. gada 12.oktobra iesniegumu (reģ., 12.10.2023, Nr. 13.1/1156) par 

sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības 

saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas 

kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 



Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt ar O. R. noslēgto sociālā dzīvokļa Pils iela 4-2, Preiļi, Preiļu novads īres līgumu 

uz 6 mēnešiem, līdz 2024.gada 28.aprīlim.   

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

26.6. 

V. Č.  iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot V. Č., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, 

1.maija ielā 4-3, 2023. gada 11.oktobra iesniegumu (Reģ.  1210.2023., Nr. 13.1/1154) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošo 

noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību 

Preiļu novadā” 28.punktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt ar V. Č. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, 1.maija ielā 4-3, īres līgumu uz 6 

mēnešiem - līdz 2024.gada 28.aprīlim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos, SIA “Preiļu saimnieks”. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

 26.7. 

A. L. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot A. L., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, Pils 

ielā 4-5, 2023.gada 11.oktobra iesniegumu (reģ.12.10.2023., Nr.13.1/1155) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu 

Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu 

novadā” 28.punktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 



Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt ar A. L. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, Pils ielā 4-5, īres līgumu uz 6 mēnešiem, 

līdz 2024. gada 28.aprīlim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

26.8. 

 P. G. iesnieguma izskatīšana 

 (Ziņo: Ā. Vucāns) 

 Izskatot P. G., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta Zaļā iela  18-7, Preiļi, Preiļu 

nov., 2023. gada 25. septembra iesniegumu (reģ.25.09.2023., Nr.13.1 /1086) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu 

Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu 

novadā” 28.punktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt ar P.  G. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, Zaļā iela  18-7, īres līgumu uz 3 

mēnešiem, līdz 2024. gada 28.janvārim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

  
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

   

26.9. 

 A. Ž.  iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot A. Ž., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā istabā Nr.2, Rušonas 

ielā 9, Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov., 2023. gada 6. oktobra iesniegumu (reģ. 06.10.2023. 

Nr.13-1/1131) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu 

novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu 

risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1.  Pagarināt ar A. Ž. noslēgto  sociālās istabas Nr.2, Rušonas ielā 9, Jaunaglona, Aglonas 

pagasts, Preiļu nov. īres līgumu uz 6 mēnešiem, līdz 2024.gada 28. aprīlim. 



2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

26.10. 

A. G.  iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot A. G., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, Pils 

ielā 4-1, 2023. gada 12.oktobra iesniegumu (reģ. 12.10.2023. Nr.13.1/1157) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu 

Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu 

novadā” 28.punktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1.  Pagarināt ar A. G. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, Pils ielā 4-1   īres līgumu uz 3 

mēnešiem, līdz 2024.gada 28.janvārim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un SIA “Preiļu saimnieks”. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

26.11. 

G. P. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot G. P., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, Skolas 

ielā 8a-3, 2023. gada 12. oktobra iesniegumu (reģ., 12.10.2023., Nr. 13.1/1159) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošo 

noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību 

Preiļu novadā” 28.punktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt ar G. P. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, Skolas ielā 8a-3, īres līgumu uz 3 

mēnešiem, līdz 2024.gada 28. janvārim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

 

 



26.12. 

I. Č.-Č. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot I. Č. – Č., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Raiņa ielā 

12-1, Aizkalne, Aizkalnes pagasts, Preiļu novads, 2023. gada 6.oktobra  iesniegumu (reģ. 

06.10.2023., Nr. 13.1/1128) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties 

uz Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa 

jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt ar I. Č.-Č., personas kods xxx-xxx, noslēgto sociālā dzīvokļa Raiņa ielā 12-1, 

Aizkalne, Aizkalnes pagasts, Preiļu novads īres līgumu uz 6 mēnešiem līdz 2024.gada 28. 

aprīlim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi –  Aizkalnes pagasta pārvalde. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

 

27.§ 

Par  Preiļu novada Bāriņtiesas priekšsēdētāja apstiprināšanu amatā 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot Preiļu novada pašvaldībā 2023.gada 11. oktobrī saņemto Ilonas Trifanovas iesniegumu par 

pārcelšanu no Preiļu novada bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieces amata bāriņtiesas priekšsēdētājas 

amatā uz Natālijas Rinčas prombūtnes laiku, konstatēts: 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punkts nosaka pašvaldības kompetenci - iecelt amatā un 

atbrīvot no tā pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas amatpersonas normatīvajos aktos 

paredzētajos gadījumos, savukārt likuma 20.panta sestā daļa paredz: Lai nodrošinātu labu 

pārvaldību, it īpaši pašvaldības uzdevumu efektīvu izpildi un sabiedrības uzticību konkrētās 

pašvaldības darbam, kā arī lai veicinātu darbinieka kvalifikācijas izaugsmi, darbinieku, neizsludinot 

atklātu konkursu un motivējot pārcelšanas pieļaujamību un lietderību, var pārcelt jebkurā citā 

pašvaldības amatā atbilstoši viņa spējām un kvalifikācijai uz noteiktu vai nenoteiktu laiku tajā pašā 

vai citā iestādē, izvērtējot darbinieka viedokli. Pārcelšanas pamatojums var būt arī darbinieka 

motivēts lūgums.   

Atbilstoši Bāriņtiesu likuma 9.panta piektajai daļai, izvērtējot Ilonas Trifanovas atbilstību Bāriņtiesu 

likuma 11.panta 2., 3., 4., 5. un 6.punktā minētajām prasībām, konstatēts: I.Trifanova ieņem 

bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieka amatu, viņas atbilstība Bāriņtiesu likuma prasībām ir izvērtēta, 

pieņemot amatā. Uz I.Trifanovu nav attiecināmi Bāriņtiesu likuma 11. panta pirmās daļas 2., 3., 4., 

5. un 6. punktā minētie ierobežojumi.  

Pamatojoties uz Bāriņtiesu likuma 10. un 11. pantiem, Pašvaldību likuma 20. panta sesto daļu un 10. 

panta pirmās daļas 10. punktu,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 



Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Ilonu Trifanovu Preiļu novada Bāriņtiesas priekšsēdētāja amatā uz bāriņtiesas 

priekšsēdētājas Natālijas Rinčas prombūtnes laiku. 

2. Veikt grozījumus ar Ilonu Trifanovu noslēgtajā darba līgumā.    

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – personālvadības un administratīvā daļa. 

 
Sagatavotājs: Inta Klindžāne 

 

28.§ 

Par  Preiļu novada Bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieka apstiprināšanu amatā 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

     Izskatot Preiļu novada pašvaldībā 2023.gada 11. oktobrī saņemto Ivetas Stivriškas iesniegumu  

par pārcelšanu no Preiļu novada bāriņtiesas locekles amata bāriņtiesas priekšsēdētājas vietnieka 

amatā uz laiku, kamēr bāriņtiesas priekšsēdētājas vietniece Ilona Trifanova pilda bāriņtiesas 

priekšsēdētājas pienākumus Natālijas Rinčas prombūtnes laikā, konstatēts: 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punkts nosaka pašvaldības kompetenci - iecelt amatā un 

atbrīvot no tā pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas amatpersonas normatīvajos aktos paredzētajos 

gadījumos, savukārt 20.panta sestā daļa paredz: Lai nodrošinātu labu pārvaldību, it īpaši pašvaldības 

uzdevumu efektīvu izpildi un sabiedrības uzticību konkrētās pašvaldības darbam, kā arī lai veicinātu 

darbinieka kvalifikācijas izaugsmi, darbinieku, neizsludinot atklātu konkursu un motivējot 

pārcelšanas pieļaujamību un lietderību, var pārcelt jebkurā citā pašvaldības amatā atbilstoši viņa 

spējām un kvalifikācijai uz noteiktu vai nenoteiktu laiku tajā pašā vai citā iestādē, izvērtējot 

darbinieka viedokli. Pārcelšanas pamatojums var būt arī darbinieka motivēts lūgums.   

Atbilstoši Bāriņtiesu likuma 9.panta piektajai daļai, izvērtējot Ivetas Stivriškas atbilstību Bāriņtiesu 

likuma 11.panta 2., 3., 4., 5. un 6.punktā minētajām prasībām, konstatēts: I.Stivriška ieņem 

bāriņtiesas locekļa amatu, viņas atbilstība Bāriņtiesu likuma prasībām ir izvērtēta, pieņemot amatā. 

Uz I.Stivrišku nav attiecināmi Bāriņtiesu likuma 11. panta pirmās daļas 2., 3., 4., 5. un 6.punktā 

minētie ierobežojumi. 

Pamatojoties uz Bāriņtiesu likuma 10. un 11. pantiem, Pašvaldību likuma 20. panta sesto daļu un 10. 

panta pirmās daļas 10. punktu,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Ivetu Stivrišku Preiļu novada Bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieka amatā uz laiku, 

kamēr bāriņtiesas priekšsēdētāja vietniece Ilona Trifanova pilda bāriņtiesas priekšsēdētājas 

pienākumus. 

2. Veikt grozījumus ar Ivetu Stivrišku noslēgtajā darba līgumā.    

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada bāriņtiesa. 

 



Sagatavotājs: Inta Klindžāne 

 

29.§ 

Par  izmaiņām Preiļu novada pašvaldības Starpinstitucionālās sadarbības komisijas sastāvā 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 10. punktu domes kompetencē ir iecelt amatā 

un atbrīvot no tā pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas amatpersonas normatīvajos aktos 

paredzētajos gadījumos. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 10. punktu, 

Preiļu novada pašvaldības nolikumu (saistošie noteikumi Nr. 2023/11), Preiļu novada pašvaldības 

Starpinstitucionālās sadarbības komisijas nolikumu (apstiprināts 16.07.2021.) 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Izdarīt izmaiņas Preiļu novada pašvaldības Starpinstitucionālās sadarbības komisijas 

sastāvā, apstiprinot Ilonu Trifanovu kā Preiļu novada bāriņtiesas pārstāvi komisijā uz 

Natālijas Rinčas prombūtnes laiku.  

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – komisijas priekšsēdētājs Pēteris Rožinskis. 

 
Sagatavotājs: Inta Klindžāne 

 

30.§ 

Par kolektīvā iesnieguma izskatīšanu 

(Ziņo: Ā. Vucāns, izsakās: J. Erts, M. Plivda, N. Hļebņikova) 

Preiļu novada pašvaldībā 2023.gada 1. jūnijā saņemts kolektīvais iesniegums (602 paraksti) 

no Preiļu novada iedzīvotājiem un Preiļu 2. vidusskolas audzēkņu vecākiem ar iebildumiem par 

Preiļu 2. vidusskolas reorganizāciju par pamatskolu no 2025.gada 1.septembra.  

2023.gada 29. jūnijā Preiļu novada domes sēdē pieņemts lēmums (protokols nr. 8; 25 §), ar 

kuru noteikts atbildīgais par kolektīvā iesnieguma izskatīšanu – Preiļu novada Izglītības pārvalde un 

uzdots atbildīgajām personām triju mēnešu laikā sniegt pārskatu par kolektīvā iesnieguma virzību. 

2023.gada 4. oktobrī nosūtīta vēstule norādītajām iesniedzēju pilnvarotajām personām, kurā 

sniegta Izglītības pārvaldes sagatavotā informācija saistībā ar iesniegumā minētajiem argumentiem 

par vidusskolas statusa saglabāšanu Preiļu 2.vidusskolai. 

Kolektīvā iesnieguma parakstītāji lūdz atļaut Preiļu 2. vidusskolai atvērt 10.klasi 2023.gada 

1.septembrī un lūdz izvērtēt iespējas reorganizēt pārējās novada skolas, lai saglabātu vidusskolas 

statusu Preiļu 2.vidusskolai.  

Iesniegumā norādīti iesniedzēju ieskatā četri nozīmīgi apstākļi, kas nav ņemti vērā, pieņemot 

lēmumu par Preiļu 2. vidusskolas reorganizāciju, tai skaitā: 

(1) Provizoriski var apgalvot, ka 2023./2024. gadā Preiļu 2.vidusskolā tiktu 

nokomplektēta 10.klase, jo 11 no 9. klases skolēniem izteikuši vēlmi turpināt mācības 

vidusskolā, arī citu novada skolu audzēkņi izrādījuši interesi par izglītības apguvi Preiļu 2. 

vsk. 10.klasē. 



Uzsākot 2023. /2024. mācību gadu, Izglītības pārvalde sniedz informāciju par novada pašvaldības 

dibinātajās vispārējās izglītības vidusskolās reģistrēto skolēnu skaitu: 

Iestādes nosaukums Audzēkņu skaits 8.; 9.kl. un 

vidusskolā uz 01.09.2023.  

  Kopā 

vidusskolā 

Uz 01.09.2023.  

 8.klase  9.klase  10.klase 11.klase 12.klase  

Riebiņu vidusskola 17 13 0 15 15 30 

Preiļu 2. vidusskola 15 17 0 19 15 34 

Jāņa Eglīša Preiļu 

Valsts ģimnāzija 

36 18 38 27 31 96 

Aglonas vidusskola 15 24 13 9 15 37 

 

Pēc Preiļu 2.vidusskolas 9.klases pabeigšanas absolventi izvēlējušies mācības: 

Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzijā 6 

Rīgas tūrisma un radošo industriju tehnikumā 

(Preiļos) 

8 

Citas profesionālās izglītības iestādes 6 

Neturpina mācības 1 

 

(2) Skola ir akreditēta līdz 2028.gadam, tā darbojas, ievērojot normatīvos aktus izglītības jomā, 

īsteno izglītības programmu divus virzienus. 

Vērtējot šo lūgumu, Izglītības pārvalde konstatējusi: 

Neskatoties uz to, ka vidusskola ir akreditēta līdz 2028.gadam, MK noteikumi Nr. 583 “Kritēriji un 

kārtība, kādā valsts piedalās vispārējās izglītības iestāžu pedagogu darba samaksas finansēšanā 

vidējās izglītības pakāpē” noteikumi paredz kvalitātes kritēriju ievērošanu, lai saņemtu valsts 

finansējumu vidusskolai. Kvalitātes kritēriji ietver sevī gan akreditācijas rezultātus, gan centralizēto 

eksāmenu rezultātu indeksu, kuru aprēķina Izglītības un zinātnes ministrija pēc noteiktiem datiem, 

no 2020. gada 1. augusta līdz 2025.gada 31. jūlijam centralizēto eksāmenu rezultātu indeksam jābūt 

40% vai lielākam. Noslēdzot  2021./2022. mācību gadu Preiļu 2.vidusskolai šis rādītājs ir 31,45 % 

(ministrija ir brīdinājusi skolu par kvalitātes kritērija neievērošanu), no 2025. gada 1. augusta līdz 

2029. gada 31. jūlijam centralizēto eksāmenu rezultātu indeksam ir jābūt 50% vai lielākam. 

(3) Ja ņem faktiskos centralizēto eksāmenu rezultātus (ne centralizēto eksāmenu indeksu) 

skolas rezultāti 2021./2022. mācību gadā: angļu valoda 59,6 % (optimālajā mācību satura 

apguves līmenī, 58,5 % angļu valoda 12.klasei; 75,3 % krievu valoda kā svešvaloda 12.klasei; 

37,9 % latviešu valoda 12.klasei; 31,9% matemātika 12.klasei; 59,3 % fizika 12.klasei. 

Ņemot vērā pieaugušās prasības vidējās izglītības ieguvē, vidusskolā paliks mācīties spējīgākie 

un talantīgākie audzēkņi, jauniešiem jāizskata iespēja apgūt profesiju un mācīties profesionālās 

izglītības mācību iestādēs, kas dod iespēju iegūt arī vidusskolas izglītību. Ja 2021./2022. mācību gadā 

absolventi atestātu par vidējās izglītības programmas apgūšanu varēja iegūt katrā centralizētajā  

eksāmenā saņemot vērtējumu vismaz 5 %, tad 2023.gada rādītājam bija jābūt 10 % vai lielākam, 

savukārt 2024. gadā – 15 % vai lielākam. Lai iegūtu atestātu par vispārējo vidējo izglītību, skolēniem 

ir jākārto trīs centralizētie eksāmeni vismaz optimālajā mācību satura apguves līmenī latviešu valodā, 

matemātikā un svešvalodā (angļu, vācu vai franču), kā arī vismaz divi centralizētie eksāmeni 

augstākajā mācību satura apguves līmenī. 

(4) Iesniedzēji uzskata, ka mācības Aglonas vidusskolā izvēlēsies neliels skolēnu skaits, 

jo svarīgs attālums līdz mācību iestādei. Skolēni un vecāki apsver iespēju mācīties citu 



pašvaldību skolās, jo arī Preiļos esošā RTRIT programmas nepiedāvā aktuālas profesijas, 

īpaši zēniem. 

Saskaņā ar augstāk minētajiem datiem, konstatēts, ka mācības citu pašvaldību vispārizglītojošās 

skolās mācības turpināt nav izvēlējies neviens skolēns. Seši skolēni izvēlējušies profesionālās 

izglītības iestādes ārpus novada, viņiem saistošās programmās. Iesniegumā minētās prognozes 

piepildījušās daļēji, jo 14 skolēni turpina mācības Preiļos. 

Iesnieguma saturs liecina, ka sagatavotājs nav rūpīgi iepazinies ar Preiļu novada domes lēmumu 

(23.02.2023., protokols Nr. 3, 36. §), līdz ar to iesniegumā nav izpratnes par galveno: 

1. Lēmums par skolas reorganizāciju pieņemts ar mērķi saglabāt vismaz divas vidusskolas 

novadā, ievērojot nosacījumus, ka tās atrodas attālināti viena no otras un izglītojamo piesaistei  

šīm skolām ir dienesta viesnīca. MK noteikumu Nr. 583 “Kritēriji un kārtība, kādā valsts 

piedalās vispārējās izglītības iestāžu pedagogu darba samaksas finansēšanā vidējās izglītības 

pakāpē”, prasība ir: vidusskolā minimāli pieļaujamais izglītojamo skaits vidējās izglītības 

klašu grupās administratīvajos centros (izņemot valstspilsētas) – 90 izglītojamie, bet reģionos 

ārpus administratīvajiem centriem – 40 izglītojamie.  

2. Jaunajā vidusskolu mācību modelī vairāk nav dažādu programmu (humanitāro, dabas zinību, 

profesionālo), bet vidusskolai ir jānodrošina un jāpiedāvā vismaz divi kursu komplekti 

(izvēles grozi) ar padziļinātajiem kursiem, kur reāli dažādus komplektus  var veidot un 

finansēt 2023./2024.mācību gadā, ja klasē ir vismaz 20 skolēni. 

Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 1. punkts nosaka: Pašvaldībai lēmums par izglītības iestāžu 

reorganizāciju vai likvidāciju jāsaskaņo ar Izglītības un zinātnes ministriju (attiecībā uz vispārējās 

izglītības iestādēm, interešu izglītības iestādēm). Lēmums par izglītības iestādes reorganizāciju vai 

likvidāciju 10 dienu laikā paziņojams Izglītības iestāžu reģistram (24 .panta piektā daļa). 

3. Par Preiļu novada domes 23.02.2023. lēmumu (protokols Nr. 3; 36.§) nobalsojusi lielākā daļa 

no domes deputātiem (9 balsis “par”). Nav saņemta informācija, ka kāds no šiem deputātiem 

ir mainījis savu viedokli par Preiļu 2. vidusskolas reorganizāciju. Lēmums ir stājies likumīgā 

spēkā. Par to savlaicīgi paziņots Izglītības un zinātnes ministrijai un Izglītības iestāžu 

reģistram.  

4. 2023.gada 28. martā saņemts Izglītības un zinātnes ministrijas saskaņojums, kurā izteikta 

pateicība par deputātu apņēmību un politisko gribu uzsākt vispārējās izglītības iestāžu 

optimizāciju, lai stiprinātu izglītības kvalitāti.  

Uz kolektīvā iesnieguma saņemšanas brīdi (01.06.2023.) jau bija uzsākta pieņemtā lēmuma par Preiļu 

2. vidusskolas reorganizāciju izpilde, līdz ar ko lēmuma atcelšanai nav likumīga pamata.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
9 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Jāzeps Ivanāns, 

Andris Lazdāns, Pēteris Rožinskis, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  3 (Lauris Pastars, Maruta Plivda, Raimonds Rubins) 

"ATTURAS" -  3 (Juris Erts, Nadežda Hļebņikova, Andris Pastars) 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Pieņemt zināšanai Preiļu novada Izglītības pārvaldes informāciju par kolektīvā iesnieguma 

izskatīšanu.  

2. Publicēt pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē informāciju par kolektīvā iesnieguma 

izskatīšanas rezultātiem. 

3. Noraidīt kolektīvajā iesniegumā izteikto lūgumu par vidusskolas statusa saglabāšanu Preiļu 

2. vidusskolai, pamatojoties uz lēmumprojektā norādītajiem argumentiem. 

4. Atbildīgais par izpildi – sabiedrības iesaistes un mārketinga daļa. 

 



Sagatavotājs: Izglītības pārvaldes vadītājs Andrejs Zagorskis, Inta Klindžāne 

 

31.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības apbalvojumu piešķiršanu 

(Ziņo: Ā. Vucāns, izsakās: M. Plivda) 

Izskatot saņemtos iestāžu, organizāciju, biedrību, pašvaldības deputātu un iedzīvotāju 

iesniegumus, kā arī atbilstoši Preiļu novada pašvaldības noteikumiem “Par Preiļu novada pašvaldības 

apbalvojumiem un to piešķiršanas kārtību”, kas tika apstiprināti Preiļu novada domes sēdē 

25.05.2023., nepieciešams pieņemt lēmumu par apbalvojumu piešķiršanu noteikumos definētajiem 

apbalvojumiem: 

a) Preiļu novada Goda pilsonis;  

b) Goda zīme “Par nopelniem Preiļu novada attīstībā”; 

c) Atzinības raksts.  

Atbilstoši noteikumu 4.4. punktam apbalvojumu Preiļu novada Goda pilsonis var piešķirt tikai vienai 

fiziskai personai vienu reizi gadā, savukārt Goda zīmi “Par nopelniem Preiļu novada attīstībā” 

atbilstoši 5.3. punktam var piešķirt ne vairāk kā piecām personām.  

Noteikumu 6.3. punktā noteikts, ka Atzinības rakstu var piešķirt ne vairāk kā desmit personām. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 

Lauris Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Iveta Stare, Juris 

Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Raimonds Rubins - Nepiedalās balsojumā) 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt apbalvojumu  "Preiļu novada Goda pilsonis",  

1.1. Eleonorai Bleivei, Preiļu 1. vidusskolas un Preiļu Valsts ģimnāzijas pedagoģei – par mūža 

ieguldījumu jaunās paaudzes audzināšanā, audzēkņu matemātikas, fizikas izpratnes 

veicināšanā un sasniegumiem interešu izglītības jomā; 

2. Piešķirt apbalvojumu Goda zīme “Par nopelniem Preiļu novada attīstībā”:  

2.1.Edgaram Znutiņam – par aktīvu dalību novada sabiedriskajā dzīvē un ilggadēju Preiļu 

novada skolotāju kora “Latgale” vadīšanu; 

2.2.Annai Verzai, Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzijas pedagoģe, mentore, starptautisko 

projektu koordinatore – par ilggadēju darbu audzēkņu angļu valodas prasmju pilnveidē un 

nozīmīgu ieguldījumu izglītības nozares attīstībā Preiļu novadā; 

2.3.Edgaram Vaivodam, Preiļu novada Bērnu un jauniešu sporta skolas direktors – par iesaisti 

godalgotā Preiļu novada BJSS energoefektivitātes paaugstināšanas projektā un nesavtīgu 

atbalstu Preiļu sadraudzības pilsētas Ņižinas ukraiņu bērnu nometņu organizēšanā; 

2.4.Vijai Kudiņai, Aglonas maizes muzeja vadītājai – par nozīmīgu ieguldījumu Latgales 

kulinārā mantojuma saglabāšanā un tradīciju kopšanā, tūrisma un uzņēmējdarbības 

attīstīšanā Preiļu novadā. 

3. Piešķirt apbalvojumu Atzinības raksts:  

3.1. Anitai Lazdānei – par ilggadēju un nesavtīgu darbu iedzīvotāju veselības aprūpē Upmalas 

pagastā; 

3.2. Edītei Rubinei – par godprātīgu, profesionālu un ilgstošu darbu sociālajā jomā Preiļu 

novadā; 

3.3. Elgastam Dimantam – par nozīmīgu ieguldījumu makšķerēšanas sporta attīstības 



veicināšanā Preiļu novadā un visā Latvijā; 

3.4. Leontīnai Sileniecei – par ilggadēju un nesavtīgu ieguldījumu Pelēču pagasta attīstībā, 

aktīvu iesaisti sabiedriskajā dzīvē; 

3.5. Modrītei Zepai – par ilggadēju un atbildīgu Galēnu pamatskolas ēdnīcas vadīšanu un 

aktīvu iesaisti Galēnu pagasta sabiedriskajā dzīvē; 

3.6. Regīnai Ūsānei – par ilggadēju un godprātīgu veselības aprūpes darba pienākumu 

veikšanu Stabulnieku pagastā; 

3.7. Jānim un Sanitai Anspokiem – par mērķtiecīgu, idejām bagātas komercdarbības attīstību 

un novada pozitīva tēla veidošanu, vadot bioloģisko saimniecību “Lazdānu mājas ogas”; 

3.8. Sanitai Upeniecei – par atbildīgu un rūpīgu lietvedības darba veikšanu Riebiņu vidusskolā 

un aktīvu iesaisti Riebiņu vidusskolas un pagasta attīstības veicināšanā; 

3.9. Tatjanai Ļvovai – par profesionālu un godprātīgu darba pienākumu veikšanu SIA “Preiļu 

slimnīca” un aktīvu dalību iedzīvotāju izglītošanā par sirds veselību; 

3.10. Žannai Ļebedevičai – par ilggadēju, radošu pedagoģisko darbu un ieguldījumu Preiļu 2. 

vidusskolas jauniešu patriotiskajā audzināšanā; 

4. Preiļu novada pašvaldības apbalvojumus pasniegt Latvijas Republikas Proklamēšanas gadadienas 

svinīgajā pasākumā Preiļu novada Kultūras centrā 2023. gada 18. novembrī.  

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi - Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļa. 
 

Sagatavotājs: Elgars Stupāns 

32.§ 

Par apbūves tiesības nodibināšanu pašvaldības īpašumā 

(Ziņo: Ā. Vucāns, I. Klindžāne) 

Izskatot Nodrošinājuma valsts aģentūras 2023.gada 19. oktobra vēstuli Nr. 1.3.2.-15/7562 par 

apbūves tiesības piešķiršanu katastrofu pārvaldības centra būvniecības veikšanai (reģistrēta Preiļu 

novada pašvaldībā ar Nr. SAN/2850), konstatēts:  

2023.gada 29. jūnijā Preiļu novada dome pieņēmusi lēmumu “Par zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 76010010804 daļas Preiļu novada Preiļu pilsētā bezatlīdzības nodošanu valsts īpašumā 

katastrofu pārvaldības centra būvniecībai Preiļos” (protokols Nr. 8; 29 §), ar kuru nolemts - Nodot 

bez atlīdzības Latvijas Republikai Iekšlietu ministrijas personā zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 76010010804 daļu apmēram 2,1 ha platībā katastrofu pārvaldības centra ēkas ar B 

kategorijas Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta depo un telpām Valsts policijai, Pilsonības 

un migrācijas lietu pārvaldei, kā arī Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta būvniecībai valsts 

pārvaldes funkciju realizēšanai. 

Pirms apbūves tiesības ierakstīšanas zemesgrāmatā ir jābūt noteiktam zemes gabalam, uz ko attiecas 

apbūves tiesība. Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76010010804 kopējā platība ir 5,0392 ha, 

tā nav uzmērīta un nav reģistrēta zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda. Lai slēgtu apbūves tiesības 

līgumu, zemes vienība jāsadala, atdalot aptuveni 2,5 ha, kam piešķirt lietu tiesību – tiesību būvēt  

katastrofu pārvaldības centra ēku, noslēdzot apbūves tiesības līgumu. 

Apbūves tiesība ir ar līgumu piešķirta lietu tiesība celt un lietot uz sveša zemes gabala nedzīvojamu 

ēku vai inženierbūvi kā īpašniekam šīs tiesības spēkā esamības laikā. Nedzīvojamā ēka vai 

inženierbūve ir apbūves tiesības būtiska daļa (Civillikuma 854.pants) un nekļūst par patstāvīgu 

nekustamā īpašuma objektu. 

Apbūves tiesību var nodibināt ne tikai uz visu zemes gabalu, bet arī uz reālu neatdalītu daļu – zemes 

vienību vai zemes vienības daļu, kas reģistrēta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmā. Lai zemesgrāmatā ierakstītu apbūves tiesību, nav obligāta prasība pievienot zemes robežu 

plānu, pieļaujams nodibināt apbūves tiesību uz tādu zemes vienības daļu, kas Kadastra informācijas 

sistēmā reģistrēta, pamatojoties uz grafisko pielikumu (Zemesgrāmatu likuma 62.panta ceturtā daļa). 



Grafiskajam pielikumam jābūt mērnieka gatavotam un tajā zemes vienības daļas robežām  jābūt 

noteiktām ar koordinātēm. 

Ministru kabineta 2018.gada 19. jūnija noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesības noteikumi” 76. punkts paredz - Lēmumu par neapbūvēta zemesgabala apbūves 

tiesības piešķiršanu pieņem publiskas personas institūcija, kuras valdījumā ir attiecīgais 

neapbūvētais zemesgabals.  

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas18. punkts paredz pašvaldības autonomo funkciju - veikt 

pasākumus civilās aizsardzības un katastrofu pārvaldīšanā, ugunsdrošības un ugunsdzēsības jomā. 

Savukārt likuma 10. panta pirmās daļas 16.punkts nosaka pašvaldības kompetenci - lemt par 

pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu un apgrūtināšanu, kā arī par nekustamā īpašuma 

iegūšanu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās daļas 6. punkts kā vienu no kustamās 

un nekustamās mantas atsavināšanas veidiem paredz mantas nodošanu bez atlīdzības valstij vai citai 

publiskai personai. 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta trešā daļa 

nosaka, kas jāparedz publiskas personas lēmumā par mantas nodošanu bez atlīdzības. 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 18.punktu, 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās daļas 6. 

punktu un 42. panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likums 5.panta trešo daļu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr. 350 

“Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 76. punktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Nodibināt apbūves tiesību zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76010010804 daļai  2,5 

ha platībā (pēc uzmērīšanas platība var tikt precizēta) ar mērķi - katastrofu pārvaldības centra 

ēkas ar B kategorijas Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta depo un telpām Valsts 

policijai, Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldei, kā arī Neatliekamās medicīniskās 

palīdzības dienesta būvniecībai valsts pārvaldes funkciju realizēšanai. 

2. Pēc nekustamā īpašuma reģistrācijas zemesgrāmatā slēgt apbūves tiesības līgumu  ar Latvijas 

Republiku Iekšlietu ministrijas personā par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

76010010804  daļas nodošanu bez atlīdzības katastrofu pārvaldības centra ēkas 3000 m2 

platībā būvēšanai un uzturēšanai uz 20 gadiem. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi- nekustamā īpašuma daļa, juridiskā un iepirkumu daļa. 

 
Sagatavotājs: Inta Klindžāne 

33.§ 

Par nekustamā īpašuma atsavināšanu 

(Ziņo: Ā. Vucāns, V. Pastare) 

Izskatot J. D., personas kods xxx-xxx, adrese: xxxxxxxxxxx 2023.gada 19.oktobra iesniegumu (reģ. 

20.10.2023., Nr.4.15.1/1189) par Pirkuma līguma noslēgšanu par nekustamā īpašuma Daugavpils 

iela 72-47, Preiļi, Preiļu novads, pirkšanu,  konstatēts: 



(1) Nekustamais īpašums Daugavpils iela 72-47, Preiļos, ar Preiļu novada domes 2013.gada 

19.decembra lēmumu (protokols Nr.19, p.8.) izīrēts J. D., personas kods xxx-xxx. 

(2) Nekustamais īpašums reģistrēts 2013.gada 14.martā Latgales rajona tiesas Preiļu pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.4274-47 uz pašvaldības vārda. 

(3) Nekustamā īpašuma novērtējumu 2023.gada 20.septembrī ir veicis SIA “Vindeks”, 

reģistrācijas Nr.40003562948, īpašuma tirgus vērtība noteikta EUR 8 500,00 (astoņi tūkstoši 

pieci simti euro un 00 centi). 

(4) 2023.gada 16.oktobrī nosūtīts J. D. paziņojums Nr.4.15.1/2680 par nekustamā īpašuma 

Daugavpils iela 72-47, Preiļi, novērtējumu. 

(5) Preiļu novada pašvaldībā 2023.gada 20.oktobrī tika saņemts 2023.gada 19.oktobra J. D. 

iesniegums (reģ.4.15.1/1189) par piekrišanu izmantot savas pirmpirkuma tiesības uz 

nekustamo īpašumu Daugavpils iela 72-47, Preiļos par nosacīto cenu EUR 8 500,00 (astoņi 

tūkstoši pieci simti euro, 00 euro centi). saskaņā ar sertificēta vērtētāja SIA “Vindeks”, 

reģistrācijas Nr.40003562948 novērtējumu .  

(6) Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45.panta trešo daļu, 

atsavinot valsts vai pašvaldības īpašumā esošu viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, par 

kuru lietošanu Dzīvojamo telpu īres likuma noteiktajā kārtībā ir noslēgts dzīvojamās telpas 

īres līgums, to vispirms rakstveidā piedāvā pirkt īrniekam un viņa ģimenes locekļiem. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta trešo un ceturto daļu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 45.panta trešo daļu,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Nodot dzīvokļa īpašumu Nr.47 (četrdesmit septiņi), kadastra numurs 7601 900 2729, ar 

kopējo platību 34,9 m2 un pie dzīvokļa īpašuma piederošās kopīpašuma 349/31164  

domājamās daļas no būves ar kadastra apzīmējumu 76010061901001, un no zemes ar 

kadastra apzīmējumu 76010061901, kas atrodas Daugavpils ielā 72, Preiļos, Preiļu novadā, 

atsavināšanai. 

2. Slēgt Pirkuma līgumu ar J. D., personas kods xxx-xxx, par nekustamā īpašuma Daugavpils 

iela 72-47, Preiļos, kadastra numurs 7601 900 2729, pirkumu  par nekustamā īpašuma 

nosacīto cenu EUR 8 500,00 (astoņi tūkstoši pieci simti euro, 00 euro centi).  

3. Uzdot juridiskajai un iepirkumu daļai sagatavot Pirkuma līgumu. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi- juridiskā un iepirkumu  daļa. 

 
Sagatavotājs: Vita Pastare 

PAPILDJAUTĀJUMI 

34.§ 

Par Preiļu novada Bleidas, Šusta, Limankas un Dovales (Ziļma) ezeru zivsaimnieciskās 

ekspluatācijas noteikumu saskaņošanu 

(Ziņo: Ā. Vucāns, I. Jakovele, izsakās: A. Pastars, J. Vucāns) 

Valsts Zivju fonda projekta "Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrāde Preiļu novada 

Bleidas, Šusta, Limankas un Dovales(Ziļma) ezeriem" ietvaros ir izstrādāti zivsaimnieciskās 

ekspluatācijas noteikumi Preiļu novada Bleidas, Šusta, Limankas un Dovales(Ziļma) ezeriem, lai 



plānotu ezeru apsaimniekošanu, nodrošinātu zivju resursu aizsardzību un atražošanu, uzlabotu ezeru 

ekoloģisko stāvokli. Rezultātā - tiks  radīts uz zinātniskiem pētījumiem balstīts pamats pārdomātai 

Bleidas, Šusta, Limankas un Dovales(Ziļma) ezeru ekosistēmas uzlabošanai un ezeriem pieguļošo 

teritoriju sociālekonomiskajai attīstībai, lēmumu pieņemšanai ezeru un tam piegulošo teritoriju 

ilgtspējīgai apsaimniekošanai. 

Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu Bleidas, Šusta, Limankas un Dovales(Ziļma) 

ezeriem izstrādes procesā ir  notikusi esošo vēsturisko datu iegūšana no dažādiem avotiem, ezera 

ekoloģiskās kvalitātes novērtēšana, zivju resursu izpēte, iegūstot informāciju par zivju sugu sastāvu, 

zivsaimnieciski svarīgāko zivju sugu barošanās paradumiem un populāciju vecuma struktūru.  

Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrādi veica SIA “Saldūdeņu risinājumi”. 

Projekta kopējās izmaksas ir EUR 10406,00(desmit tūkstoši četri simti seši euro), Zivju fonda 

finansējums ir EUR 9261,00(deviņi tūkstoši divi simti sešdesmit viens euro)  līdzfinansējums 

aktivitāšu īstenošanai ir 11 % jeb  EUR 1145,00 (viens tūkstotis viens simts četrdesmit pieci euro). 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5.pantu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Saskaņot izstrādātos : 

1.1. Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumus Šusta ezeram (Preiļu novada Aizkalnes un 

Vārkavas pagastā); 

1.2. Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumus Bleidas ezeram (Preiļu novada Vārkavas pagastā); 

1.3. Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumus Dovales ezeram (Preiļu novada Aizkalnes 

pagastā); 

1.4. Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumus Limankas ezeram (Preiļu novada Aizkalnes 

pagastā). 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi - Vides pārvaldības vecākā speciāliste Inese Jakovele. 

 

Pielikumā Nr. 5 : Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrāde Preiļu novada Bleidas, Šusta, 

Limankas un Dovales(Ziļma) ezeriem 
 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

35.§ 

Par sociālā dzīvokļa statusa noņemšanu 

(Ziņo: Ā. Vucāns, Z. Andrejeva) 

Izskatot jautājumu par pašvaldības dzīvojamās platības Daugavpils iela 42-10,Preiļi, Preiļu 

novads  statusa maiņu,  pamatojoties uz likuma “Pašvaldību likuma” 4.panta pirmās daļas 10. punktu 

un 10. panta pirmās daļas 21. punktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 



"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Noņemt sociālā  dzīvokļa statusu dzīvoklim Daugavpils ielā 42-10, Preiļi, Preiļu novadā.    

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi -  speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

 

36.§ 

Par pašvaldības dzīvojamās platības apmaiņu 

(Ziņo: Ā. Vucāns, Z. Andrejeva) 

Izskatot A. S., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxxxx 2023. gada 

23.oktobra  iesniegumu (reģ.23.10.2023., Nr.13.1/1196) par pašvaldības dzīvokļa   Daugavpils iela 

42-10  Preiļi, Preiļu novads īres tiesību piešķiršanu, konstatēts: 

A. S. uzņemts rindā (Reģistrs Nr.4. dzīvojamās platības apmaiņai) 2022. gada 30. novembrī 

(domes sēdes protokols Nr.25).   

Pamatojoties uz “Dzīvojamo telpu īres likuma” 2. un 3. pantu, Preiļu novada domes 

saistošajiem noteikumiem   Nr. 2022/3 „Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 10. punktu.      

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt A. S., personas kods xxx-xxx, pašvaldības dzīvokļa Daugavpils iela 42-10, Preiļi, Preiļu 

novads īres tiesības. 

2.   Slēgt dzīvojamās telpas īres līgumu uz 3 gadiem. 

   3. Atbildīgais par lēmuma izpildi –  speciāliste mājokļu jautājumos, juridiskā un iepirkumu daļa. 

 

Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

 

37.§ 

Par Preiļu novada pašvaldībai piederošās kustamās mantas – cirsmu, kas atrodas, 

nekustamajā īpašumā ar kadastra Nr.7694 002 0455, „Vārkavas pagasta pašvaldības meži”, 

Vārkavas pagasts, Preiļu novads izsoles rezultātiem 

(Ziņo: Ā. Vucāns, V. Pastare, izsakās: J. Erts, R. Rubins, M. Plivda) 

Izskatot jautājumu par pašvaldībai piederošās kustamās mantas - cirsmu, kas atrodas nekustamajā 

īpašumā ar kadastra Nr.7694 002 0455 „Vārkavas pagasta pašvaldības meži”, Vārkavas pagasts, 

Preiļu novads, atsavināšanas  izsoli, konstatēts:  

1.Saskaņā ar novada domes 2023.gada 28.septembra sēdes lēmumu, prot. Nr.12. p.21., 2023.gada 

24.oktobrī tika izsludināta pašvaldībai piederošās kustamās mantas - cirsmu, kas atrodas nekustamajā 

īpašumā ar kadastra Nr.7694 002 0455 „Vārkavas pagasta pašvaldības meži”, Vārkavas pagasts, 

Preiļu novads, pirmā izsole.  

2.Uz izsoli bija reģistrējušies trīs pretendenti –  

1. SIA“ Woodmaster” reģ. Nr. 40003950957 

2. SIA “Grantiņi Mežs” reģ. Nr. 40203316348, 



3. SIA “Relat Mežs” reģ. Nr. 40203052929, 

kuri visi atbilda izsoles noteikumu 14. un 15. punkta prasībām un varēja būt izsoles dalībnieki. 

3. Saskaņā ar izsoles noteikumu 27. punktu: Ja divi vai vairāki izsoles dalībnieki izsaka gatavību 

iegādāties izsoles OBJEKTU par sākumcenu, izsoles cena palielinās par vienu soli, kas noteikts 

100,00 EUR un 29. punktu: Atsavināšanas izsole ar augšupejošu soli turpinās līdz kāds no tās 

dalībniekiem nosola visaugstāko cenu, tad izsole tiek izsludināta par pabeigtu. 

Šajā gadījumā izsoles dalībnieks SIA “Grantiņi Mežs” reģ. Nr. 40203316348, ir nosolījusi augstāko 

cenu EUR 110 000,00_(viens simts desmit tūkstoši eur 00 eurocenti).  

4. Nosolītājs - izsoles dalībnieks SIA “Grantiņi Mežs” reģ. Nr. 40203316348, ir samaksājusi 

nodrošinājumu EUR 950,00 apmērā, kas ieskaitāms pirkuma maksā. Atlikusī pirkuma atrēķinot 

naudā iemaksāto nodrošinājumu, sastāda 109 050,00 EUR (viens simts deviņi tūkstoši piecdesmit 

EUR ), kas  jāsamaksā divu nedēļu laikā no izsoles dienas. 

 Pamatojoties uz „Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 30.pantu, 36.pantu un 

izsoles noteikumiem (apstiprināti Preiļu novada domes 2023.gada 28.septembra sēdes lēmumu 

Nr.12.p.21.),   

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
9 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Jāzeps Ivanāns, 

Andris Lazdāns, Pēteris Rožinskis, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  4 (Juris Erts, Andris Pastars, Maruta Plivda, Raimonds Rubins) 

"ATTURAS" -  2 (Nadežda Hļebņikova, Lauris Pastars) 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt novada pašvaldībai piederošās kustamās mantas - cirsmu, kas atrodas nekustamajā 

īpašumā ar kadastra Nr.7694 002 0455 „Vārkavas pagasta pašvaldības meži”, Vārkavas pagasts, 

Preiļu novads, atsavināšanas izsoles rezultātus. 

2. Slēgt pirkuma līgumu par pašvaldībai piederošās kustamās mantas - cirsmu, kas atrodas 

nekustamajā īpašumā ar kadastra Nr.7694 002 0455 „Vārkavas pagasta pašvaldības meži”, 

Vārkavas pagasts, Preiļu novads, pirkumu ar SIA “Grantiņi Mežs” reģ. Nr. 40203316348, par 

cenu 110 000,00_(viens simts desmit tūkstoši eur 00 eurocenti). 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Pastare. 

 

Pielikumā Nr. 6 : Izsoles protokols 

 
Sagatavotājs: Vita Pastare  

 

38.§ 

Par SIA “PREIĻU SAIMNIEKS” lietderības revīzijas komisijas ziņojumu 

(Ziņo: Ā. Vucāns, izsakās: L. Pastars, M. Plivda, A. Pastars) 

Saskaņā ar Preiļu novada domes 2023.gada 27.jūlija domes lēmumu (protokols Nr. 8; 14. §), kurā 

noteikts:  izveidot SIA “PREIĻU SAIMNIEKS” lietderības revīzijas komisiju un uzdot komisijai 

veikt SIA "PREIĻU SAIMNIEKS" lietderības revīziju, pašvaldības kapitālsabiedrības valdes un 

kapitāldaļu turētāja finansiālās darbības likumību un lietderību. Par revīzijas rezultātiem ziņot 2023. 

gada oktobra Preiļu novada domes sēdē.  

Komisija ir beigusi darbu, sagatavojusi komisijas ziņojumu (pielikumā). 

Pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 4.panta pirmās daļas 1.un 2. punktiem, 76.pantu, 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, 

 

Domes priekšsēdētājs Ā. Vucāns izsaka priekšlikumu:  



Skatīt jautājumu kārtējā novembra Attīstības  komitejas sēdē. SIA “PREIĻU SAIMNIEKS” 

lietderības revīzijas komisija beigusi darbu, sagatavojusi ziņojumu sēdei, kā bija noteikts 27.07.2023. 

domes lēmumā (protokols Nr. 8; 14. §). Ņemot vērā to, ka ziņojums nosūtīts SIA “PREIĻU 

SAIMNIEKS” tikai vakar (25.10.2023.), jādod laiks sabiedrībai iepazīties ar ziņojumā konstatēto un 

sniegt savus argumentus un paskaidrojumus. 

Balsojums par priekšlikumu: 

"PAR"  -  
8 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Jāzeps Ivanāns, Andris 

Lazdāns, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  4 (Juris Erts, Lauris Pastars, Maruta Plivda, Raimonds Rubins) 

"ATTURAS" -  3 (Nadežda Hļebņikova, Andris Pastars, Pēteris Rožinskis) 

Priekšlikums pieņemts. 

Lēmumprojekta izskatīšana ir atlikta.  

39.§ 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas piesaistītā zemesgabala 

labiekārtošanai 

(Ziņo: Ā. Vucāns, S. Launerte) 

Saņemts biedrības “Liepājas iela 40, Preiļi”, reģistrācijas Nr. 40008301473, juridiskā adrese: Liepājas 

iela 40-9, Preiļi, Preiļu novads, 2023. gada 16. oktobra iesniegums (reģistrēts ar Nr. 4.11/2238) par 

pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Liepājas ielā 40., Preiļos 

funkcionāli piesaistītā zemesgabala labiekārtošanu – āra drēbju žāvētāja jumtiņa maiņu un 

būvprojekta dokumentācijas izstrādi Liepājas iela 40, Preiļi. Iesniegumam pievienoti sekojoši 

dokumenti: 

1) 12.10.2023. Dzīvojamās mājas Liepājas ielā 40, Preiļos dzīvokļu īpašnieku kopsapulces protokola 

kopija; 

2) 07.07.2023. SIA “PREIĻU SAIMNIEKS” sagatavotā tāme āra drēbju žāvētāja jumtiņa maiņai 

kopsummā par EUR 1058,28 ar PVN; 

3) 11.10.2023. uzņēmuma līgums ar SIA “Ceļu komforts Rīga” par būvprojekta dokumentācijas 

izstrādi un saskaņošanu objektam Liepājas iela 40., Preiļi un izstrādāt satiksmes organizācijas 

tehnisko līdzekļu izvietošanas shēmu esošajā autostāvvietā , līguma cena EUR 726,00 ar PVN. 

Līdzfinansējuma pieteikums atbilst Preiļu novada pašvaldības 2022.gada 28.aprīļa saistošo 

noteikumu Nr.2022/21 “Par Preiļu novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas 

kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai” (turpmāk – 

Saistošie noteikumi) 10.punktā noteiktajām prasībām un iesniegumam pievienoti Saistošo noteikumu 

18.punktā paredzētie dokumenti. Kopējās izmaksas – EUR 1784,28 ar PVN. Saistošo noteikumu 

7.3.punkts paredz līdzfinansējuma apmēru citam piesaistītā zemesgabala labiekārtojumam – 70% 

apmērā no konkrētā piesaistītā zemesgabala jaunbūves, pārbūves vai atjaunošanas darbu izmaksām, 

kas šajā gadījumā ir EUR 740,80. Savukārt Saistošo noteikumu 7.4. punkts nosaka, ka būvprojekta 

izstrādei līdzfinansējuma apmērs ir 50% no būvprojekta izstrādes izmaksām, kas šajā gadījumā ir 

EUR 363,00. 

Pamatojoties uz 2022.gada 28. aprīlī pieņemtajiem Preiļu novada pašvaldības saistošajiem 

noteikumiem Nr. 2022/21 “Par Preiļu novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas 

kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai”, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 



Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Liepājas iela 40, Preiļos 

piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai (āra drēbju žāvētāja jumtiņa maiņai un būvprojekta 

izstrādei) – EUR 1103,80 apmērā. Līdzekļus paredzēt no Preiļu novada pašvaldības 2023.gada 

budžeta sadaļas – Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana. 

2. Uzdot Preiļu novada pašvaldības Juridiskajai un iepirkumu daļai sagatavot vienošanos par 

līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

3. Atbildīgie par lēmuma izpildi – Juridiskā un iepirkumu daļa, Finanšu un grāmatvedības daļa. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV -

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā Nr. 7 : Dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku kopsapulces protokola kopija, izmaksu tāme. 

 

Sagatavotājs: Sanda Launerte, Artjoms Soboļevs 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 11.32 

 

 

Sēdes vadītājs             (personīgais paraksts)                                    Ārijs Vucāns                                   

 

Protokoliste                  (personīgais paraksts)                                  Lāsma Ruzģe                                         

 

Protokols parakstīts 27.10.2023. 

 


